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سرمقاله

لطفاً خراسان جنوبی  را دور نزنید!                            

بعد از شهریور ۱۴۰۲ و در دومین سفر رسمی رئیس دولت سیزدهم به خراسان جنوبی، 
روح تازه ای در کالبد این استان دمیده شد،چرا که در این سفر ، عملیات اجرایی پروژه 
راه آهن خراسان جنوبی بعد از مدت ها معطلی و خفتگی، جانی دوباره گرفت و به 
طور رسمی آغاز شد. پروژه ای که بعد از سال ها فراز و نشیب، عنوان نخستین مصوبه 
سفر دولت نهم به خراسان جنوبی را به خود اختصاص داد و وقتی کلنگ زنی شد، 
حال خوبی به مردم داد، در این سال ها، به جهت اختلافات داخلی ها و بی توجهی 
بالادستی ها بارها به حاشیه رفت و به فراموشی سپرده شد و باز با پیگیری های مدیران 
استان دوباره به صدر برنامه های دولت ها برگشت، و خلاصه بعد از طی شدن همه 
این ماجراها از شهریور ۱۴۰۲ زنده شد و پروژه ای که در همه این سال ها می بایست 
با اعتبارات دولتی، کنسرسیوم بانکی و ... اجرا شود، این بار مقرر شد منابع مالی اش از 
طریق تهاتر نفت، آن هم با استجازه رهبر معظم انقلاب تأمین گردد. محموله های 
 نفت به فروش رسید، پروژه راه آهن در محدوده استان به ۱۵  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

۱۲۰ مقاله به همایش ملی ابن حسام خوسفی رسید
دبیرعلمی همایش ملی ابن حسام خوسفی، با بیان اینکه ۱۲۰ مقاله به همایش ملی ابن حسام خوسفی رسیده است، گفت:  
از این تعداد ۸۰ مقاله پذیرفته شده است. محمد بهنام فر روز گذشته در نشست خبری همایش ملی ابن حسام خوسفی با 
بیان اینکه روز یکشنبه ۲۷ آبان ماه همایش علمی ابن حسام خوسفی در خراسان جنوبی برگزار می شود، ادامه داد: ابن حسام 
از بزرگترین شخصیت های علمی و ادبی ایران و جهان می باشد که متاسفانه تاکنون آن طور که شایسته است شناخته 

نشده است. دبیر علمی همایش ابن حسام خوسفی گفت: همچنین ۱۲ مقاله برتر در روز همایش .... مشروح در صفحه ۵

مشوق های قانون جوانی جمعیت موجب شده که خراسان جنوبی در سال گذشته حائز رتبه دوم موالید در 
کشور شود، گرچه اعطای زمین های رایگان به خانواده های چهار فرزندی از شیرینی های این قانون در استان 
بوده، اما صف های طولانی تسهیلات بانکی، شیرینی فرزندآوری را به کام خانواده ها تلخ کرده است. مدیر 
گروه سلامت و جوانی جمعیت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان.... مشروح در صفحه 3

مشترک بیرجندی برنده جایزه خودرو  پویش »با انرژی« شد
 جایزه بزرگ پویش با انرژی ویژه مشترکان مشارکت کننده در این پویش با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی 
به برنده قرعه کشی این پویش اهدا شد. برنده جایزه بزرگ پویش با انرژی در استان خراسان جنوبی مشخص و در مراسمی خودرو 
۲۰۷ دنده اتومات تحویل برنده این پویش شد. خانواده بیرجندی خوش مصرف برق که با کاهش ۱۸/۸ درصدی مصرف برق خود در 
تابستان امسال نسبت به دوره مشابه پارسال، در قرعه کشی مشترکان خوش مصرف و کم مصرف  شرکت داده شده بودند؛  برنده یک 

دستگاه خودرو ۲۰۷ اتومات شده و خودرو تحویل این خانواده خوش شانس شد. ... مشروح در صفحه ۵

اختصاص ۴۷ درصد
اعتبارات بحران کشور به  استان

تلخ و شیرین  
فرزندآوری 
در استان

میزان موالید در خراسان جنوبی از سال ۱۳۹۵ 
تا ۱۴۰۰ کاهشی، سال ۱۴۰۰ تقریبا ثابت بوده و از
 سال ۱۴۰۲ روند آن افزایشی شده است؛

صفحه  5

کم شنوایی

 باعث سرگیجه می شود.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

» بقاء مختص ذات پاک اوست«

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت بزرگ خاندان، مرحوم مغفور 

حاج عباسعلی معروفیان
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان گرامی می رساند.

 به همین منظور مراسم تشییع آن مرحوم

 امروز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ ساعت ۱۳ الی ۱۴ 
از محل غسالخانه بیرجند  و سپس مراسم خاکسپاری در آرامستان

 روستای خراشاد برگزار می شود.
خانواده های : معروفیان، فروزانفر، پورصدری، ثابتی، خراشادی، رحمانی 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و سایر بستگان
)نوبت دوم( سالیانه شرکت تعاونی 
کشاورزی دامداران خاوران بیرجند

به اطلاع تمامی اعضای محترم  شرکت تعاونی 
کشاورزی دامداران خاوران بیرجند می رساند: 
 جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم(
این شرکت تعاونی ساعت ۰۹:۳۰ صبح روز 
تالار  محل  در   ۱۴۰۳/۰۸/۲۴ پنجشنبه 
صدف واقع در حاشیه بلوار فرودگاه برگزار 
 می شود. لذا از تمامی اعضای محترم دعوت 
می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند. ضمناً به 
اطلاع می رساند: به موجب ماده 37 اساسنامه 
هر یک از اعضا می تواند در مدت 5 روز قبل از 
برگزاری جلسه مجمع موضوع دیگری را غیر از 
موضوعاتی که در دعوتنامه تشکیل مجمع قید 
شده برای طرح در همان مجمع به مقامی که 

مجمع را دعوت نموده پیشنهاد کند.
دستور کار جلسه :  1- استماع گزارش هیئت 
مدیره و بازرسان  2- طرح و تصویب صورت سود 
و زیان و ترازنامه سال مالی 1402 3- تایید و 
تصویب بودجه پیش بینی شده سال مالی 1404
4- انتخاب بازرسان تعاونی به مدت یک سال

5- تعیین تکلیف اعضای فوتی و اعضای خارج از 
محدوده خدماتی شرکت

موظفند  بازرسین  سمت  تصدی  داوطلبان 
حداکثر یک هفته پس از انتشار آگهی دعوت فرم 
داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی کشاورزی 
دامداران خاوران بیرجند

جناب آقای مسعود علی آبادی   مدیر محترم دبستان علامه اقبال 

جناب آقای امیر علی آبادی   معاون محترم آموزشی دبستان علامه اقبال 

سرکار خانم زهرا نخعی نژاد  معاون محترم پرورشی دبستان علامه اقبال

سرکار خانم فاطمه سالاری  معلم محترم پایه سوم دبستان علامه اقبال 
تلاش های بی شائبه شما در جهت اعتلای علم و دانش، تربیت نسلی آینده ساز و ایجاد محیطی سالم 
و شاداب برای دانش آموزان ستودنی است. از زحمات و تلاش های شبانه روزی شما که در راستای 
بهبود کیفیت آموزش و پرورش مدرسه صرف شده است، صمیمانه قدردانی می نماییم و از خداوند 

متعال سلامتی، سعادت و موفقیت روز افزون تان را مسئلت داریم. 

اولیای دانش آموزان پایه سوم دبستان علامه اقبال

جناب سرهنگ صادقی 
رئیس محترم پلیس آگاهی استان خراسان جنوبی 

برخود لازم می دانیم از تلاش های جناب عالی و پرسنل تحت امر بابت
 یافتن وسیله نقلیه مفقود شده در کوتاه ترین زمان تشکر و قدردانی نماییم

 توفیق و سربلندی تان را از درگاه قادر متعال خواستاریم. 
خانواده خوشحال 

به دو نفر برای نگهداری سالمند به صورت شیفتی نیازمندیم.
۰۹۱۳۳۲۴۰۰۴۸

ثبت نام کربلا 
هوایی      تاریخ اعزام 1403/08/25

دفتر خدمات زیارتی عماد
تلفن تماس: 32224113

 افرادی که سابقه کار داشته باشنداستخدام 
افرادی  که مدرک دانشگاهی بهداشت حرفه ای داشته باشند 

و افرادی که بومی منطقه سربیشه باشند در اولویت هستند.

حقوق و مزایا بعد مصاحبه تعیین می شود.
افراد واجد شرایط از زمان درج آگهی 

به مدت یک هفته فرصت دارند با شماره
 ۰۵۶۳۱۳۷۰۰۱۲ داخلی ۱۲۲ 

تماس بگیرند.

سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی
 برای تکمیل کادر ایمنی و بهداشت 
به یک نفر  افسر HSE نیاز دارد.

ترجیحا مسلط به
  ایمنی حریق

 ایمنی برق
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هشدار معاون وزیر بهداشت درباره بحران جمعیتی کشور

معاون بهداشت وزیر بهداشت گفت : اگر روند کنونی رشد جمعیت ادامه داشته 
باشد جمعیت ایران در سال 1480 به 4۲ میلیون نفر می رسد و از کشوری که 
روزی جوان بود و نیروی کار داشت به ایرانی پیر تبدیل می شویم.

لطفاً خراسان جنوبی  را دور نزنید!       

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( محموله های نفت به فروش رسید، پروژه راه آهن در محدوده استان به 
15 قطعه تقسیم شد، پول در اختیار پیمانکاران قرار گرفت و زندگی در قطعه قطعه این پروژه جریان پیدا 
کرد. همه چیز - اگر چه به نظر شهروندان کُند- اما خوب پیش می رفت تا اینکه خبر آمد، خبری در راه 
است!! ورق برگشت و این پروژه دوباره با چالش مواجه شد، خبری که در ابتدا سعی بر این بود که زبان 
به زبان نگردد و تا حصول نتیجه پیگیری ها عمومی نشود، اما نقل محافل و مجالس شد. اولین مرتبه 
 خبری شکسته بسته از دیدار استاندار با مدیرعامل شرکت راه  آهن جمهوری اسلامی ایران در تهران

 1۷- مهر ماه - منتشر شد و به این نکته مهم اشاره داشت که؛” تمامی قطعات پروژه ریلی در محدوده 
خراسان جنوبی به پیمانکار سپرده شده و فعال است، اعتبارات پروژه با استجازه و تأکید مقام معظم رهبری 
تأمین شده، همراهی کشور در زمینه تسهیل و تسریع فرآیند تأمین اعتبارات مورد نیاز، روند اجرای کار 
را سرعت می دهد و زمان اتمام پروژه و اتصال آن به راه آهن سراسری را کوتاه تر می کند، از آن جایی 
که اجرای خط ریلی به عنوان پیشران صنعت حمل  و نقل، شرایط بهره برداری هر چه بهتر و بیشتر از 
ظرفیت ها را تسهیل می کند و در توسعه استان و کشور راهگشاست، انتظار مردم استان این است که این 
پروژه همچنان در اولویت برنامه های دولت و حوزه های تابعه باشد”.10 روز بعد ۲۷- مهرماه- خبری از 
هشدار جدی نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس، در خصوص جابجایی اعتبارات راه آهن منتشر شد. 
اسحاقی در این خبر با اشاره به اینکه “ کریدور راه آهن شرق دغدغه 4۲ ساله مقام معظم رهبری بوده 
و اعتبار آن از محل استجازه رهبری و تهاتر نفت تأمین می شود” ، گفته بود؛” دولت حق ندارد در این 
اعتبارات دخل و تصرفی داشته و باید در این خصوص به دفتر رهبری پاسخگو باشد، هشدار می دهیم 
 اولویت های ما در استان راه آهن و انتقال آب است و نباید با تغییر دولت ها، دولت جدید نسبت به آن 
بی تفاوت باشد، کریدور راه آهن شرق یک کریدور بین المللی است و هر قدر دولت در این خصوص تعلل 
کند، هزینه های اجرای پروژه بالاتر خواهد رفت و به جایی خواهد رسید که دیگر از توان دولت خارج می 
شود، نفوذی دارد انجام می شود که اولویت اعتبارات تخصیصی هم در جای دیگر برود، 5 پروژه ریلی 
همزمان داریم و این پروژه ها باید به شکلی مدیریت و برنامه ریزی شود که اعتبار و پول 4 پروژه در یک 
پروژه خاص هزینه نشود، ما اجازه نخواهیم داد از اموال مردم استان دزدی شود”. اخطار و هشدارها ادامه 
یافت تا اینکه 10 آبان- مراسم چهلم جانباختگان معدن- استاندار در آیین بهره  برداری از پروژه احداث 
و بهسازی ۶0 کیلومتر راه و در محضر معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی ، رسماً اعلام 
کرد؛ “راه آهن چابهار- زاهدان- بیرجند- مشهد از برنامه های جامع نظام مقدس جمهوری اسلامی برای 
چند دهه قبل است، اگر به روزنامه های خراسان بزرگ در گذشته دقت کنیم، در آن زمان مطالبه مردم راه 
آهن استان بود و با گذشت سال ها دغدغه اصلی همچنان احداث راه آهن است، همه دولت ها در بخش 
 های جزئی راه آهن کار کرده اند اما چون اعتبارات نجومی نیاز دارد و باید فصل جدیدی برای آن باز 
می شد، لذا پروژه معطل ماند اما با پیگیری های استان، محل تأمین اعتبارات راه آهن با اجازه مقام معظم 
رهبری از محل تهاتر نفت  لحاظ شد. الان زمزمه هایی است که محل تأمین اعتبار این پروژه نباید راه یا 
نفت باشد، این تصمیم با اجازه مقام معظم رهبری اتخاذ شده و دغدغه مردم استان های خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان است، راه آهن استان، نگاه ویژه دولت را نیاز دارد و ما تقاضا داریم 
 با نگاه ویژه دولت، این پروژه شتاب بگیرد تا شاهد تحولات خوبی در حوزه راه باشیم”. اینکه چرا پروژه ای

که بعد سال ها گره هایش باز شده و به هر شکل، پیش می رفت، با یک تصمیم و آن هم به واسطه برخی 
اولویت بندی ها به حاشیه برود، نهایت اجحاف و بی انصافی است و غیرمنصفانه تر اینکه به خاطر برخی 
لابی ها، اعتبارات مربوط به آن به پروژه ای مشابه اختصاص یابد و بدتر از همه اینکه پروژه ای که با این 
اعتبار در سیستان و بلوچستان اجرا می شود، در ادامه راه با اعتباری کمتر به کرمان می پیوندد و خراسان 
جنوبی عملًا با این کلاه گشادی که سرش می رود، دور زده می شود. جلوگیری از بروز چنین اتفاق تلخی 
که قطعاً راه های رفته را می سوزاند و تلاش های صورت گرفته را هدر می دهد، بدون تردید تعامل و 
همگرایی و همصدایی همه حوزه ها را می طلبد، کوتاهی ها در این مسیر، خیانت به مردمی است که در 

همراهی با نظام، ذره ای تعلل نداشته و ندارند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹15۷۲48۲8۹   اعلام یا ارسال بفرمایید(

موافقت با استخدام  متقاضیان دبیری 
 که در گزینش رد شده بودند

 مدیرکل گزینش وزارت آموزش وپرورش گفت: اعتراض مشمولان 
 کد 1۹ آزمون های دبیری و آموزگاری بررسی شد و با استخدام ۷5 
درصد آنها موافقت شد.رضا روستایی اظهار کرد: فرایند رسیدگی 
به اعتراض تمام داوطلبینی که در آزمون های استخدامی سال 
140۳ اعم از دبیری، آموزگاری و کیفیت بخشی شرکت کردند 
و در کارنامه برای آنها کد 1۹ ثبت شده است، در حال انجام 
است. وی ادامه داد: این افراد در مرحله اول به هسته گزینش 
استان مربوطه مراجعه می کنند و اعتراض شان را ثبت می کنند 
و رسیدگی انجام می شود؛ اگر مثبت اعلام شد که روال اداری 
استخدام طی می شود و اگر مخالفت شد، امکان اعتراض دوم 
وجود دارد. روستایی اضافه کرد: اعتراض دوم در هیئت مرکزی 
گزینش بررسی می شود که اگر پس از اعتراض نتیجه مثبت شد، 
روال اداری استخدام انجام می شود اما اگر مخالفت شد، دیوان 

عدالت اداری به عنوان مرجع رسیدگی بعدی تعیین شده است

 تریاک را با چه مخلوط می کنند؟
برخی از قاچاقچیان موادمخدر با گران شدن تریاک برای سود 
بیشتر این ماده مخدر را با چیزهایی دیگر مخلوط می کنند که 
بسیار مضر است و عوارض مصرف این ماده را چند برابر می کند.

صفاتیان، تحلیلگر و پژوهشگر اعتیاد به خبرآنلاین می گوید: در 
برخی موارد مشاهده شده است که سوداگران مرگ برای سود 
بیشتر از پهِن گاو و گوسفند نیز به تریاک اضافه کرده و این 
مورد نیز عوارض خود را دارد. برخی قاچاقچیان هم آرد را با 
قیمت پایینی که دارد به تریاک اضافه می کنند تا سود بیشتری 
به دست بیاورند. سوداگران هر ماده ای که رنگ و بو و شکل 
ظاهری تریاک شناخته شده در بازار را تغییر ندهد به تریاک 
اضافه می کنند تا درآمد بیشتری کسب کنند. او ادامه می دهد: 
افزودن ماده ای مثل سرب به مخدر تریاک، باعث رسوب این 
ماده سنگین در سیستم گوارشی فرد مصرف کننده می شود و 
سال های گذشته با افزایش قیمت تریاک و کمیاب شدن آن، 
بارها شاهد این اتفاق بوده ایم؛ در برخی موارد که فرد معتاد، 
تریاک آغشته به سرب را مصرف می کند بارها شاهد این بوده ایم 
که دست فرد مصرف کننده شل شده و حتی قادر به گرفتن 
قاشق و چنگال به آن سبکی هم نبوده و اعصاب مربوط به 
دست آنها از بین رفته و ناتوان می شوند.این کارشناس با اشاره به 
اینکه موادی که قاچاقچیان با تریاک مخلوط می کنند باید دارای 
چند خصوصیت باشد، ادامه می دهد: از جمله اینکه رنگ تریاک 
را تغییر ندهد. تریاکی که در افغانستان تولید می شود تریاکی 
است با رنگ زرد کهربایی و رنگ آن مشابه سوهان خوراکی 
زرد است. فروشندگان مخدر تریاک، ماده افزودنی به تریاک را از 
نوعی انتخاب می کنند که این مخدر را تغییر فرم ندهد؛ تریاک 
تولید شده در افغانستان ماهیتی ترد و شکننده مثل سوهان 
دارد، اما الان تریاکی که در بازار مصرف کنندگان وجود دارد، 
تریاکی است که نرم بوده و کش می آید و این نشان دهنده وجود 
ناخالصی در تریاک است.صفاتیان تاکید می کند: تریاک مصرفی 
معتادان که به صورت کشیدن از آن استفاده می کنند، باید به 

گونه ای باشد که با زغال نتوان آن را سوزاند. 

سرمقاله

تأثیر طرح  از  بازار  فعالان  از  بسیاری  روزها  ااین 
آزادسازی واردات بر قیمت ها سخن می گویند که 
اگرچه تاکنون با چالش های ارزی بسیاری مواجه 
بوده است اما پیش بینی می شود با مجوز تخصیص 
۲ میلیارد دلار بانک مرکزی برای واردات و اجرای 
درست این قانون در ماه های باقی مانده امسال، 
شاهد تأثیر بسیار خوبی بر کاهش قیمت خودرو در 
بازار باشیم.بازار خودروی ایران در سال های اخیر، 
نوسانات  است.  بوده  تحولات چشمگیری  شاهد 
تحریم ها  مشتریان،  سلیقه  تغییر  قیمت،  شدید 
بازار  این  بر  و سیاست های متغیر دولت، همگی 
تأثیر گذاشته اند.اما یکی از مسائل مهم امروز در 
وارداتی،  و  داخلی  صفرکیلومتر  خودروهای  بازار 
ناهماهنگی بین قیمت و کیفیت است. خودروهای 
نه چندان باکیفیت و کم آپشن با نرخ های عجیب 
و غریبی معامله می شود و دیگر کسی از شنیدن 
اعداد میلیاردی جلوی نام این نوع خودروها متعجب 
نمی شود. بررسی ها نشان می دهد قیمت بسیاری 
 از خودروها با میزان کیفیت آنها همخوانی ندارد؛ 
از خودروهای مونتاژی و چینی  در واقع بسیاری 
موجود در بازار قیمتی بالاتر از میزان کیفیت شان 
دارند. البته این موضوع برای تمام خودروها صدق 
نمی کند و خودروهایی نیز در بازار وجود دارد که بین 

قیمت و کیفیت آنها همخوانی وجود دارد.
سال هاست به دلیل محدودیت در واردات برندهای 
جولان  ایران  بازار  در  چینی  خودروهای  اروپایی، 
می دهند اما به گفته کارشناسان باز شدن بازار روی 
خودروهای متنوع می تواند به سیطره خودروهای 
چینی بر بازار ایران پایان دهد و با رونق واردات 
خودروهای ساخت کشورهای اروپایی، خودروهای 
چینی جایگاه خود را در بازار ایران از دست خواهند 
در  دولت  اقدامات  فعالان،  از  بسیاری  باور  داد.به 
جلوگیری از واردات خودرو طی سال های اخیر نه 
تنها موجب بهبود وضعیت بازار خودرو نشده بلکه 
تنها خریدار واقعی را از خرید آسان و باکیفیت دور 
کرده است و باعث شده بازار خودروهای مونتاژی 
و چینی رشد خوبی داشته باشند. در این خصوص 
کارشناسان معتقدند واردات خودرو به عنوان یکی 
از ستون های اصلی بازار می تواند در صورت تداوم با 
حجم مناسب، بازار را کنترل کند و آرامش را در آن 

گسترش دهد و از میزان رانت و زیان خودروسازان 
داخلی و حتی سیطره چینی ها در بازار بکاهد.

البته در این مدت که میزان واردات نسبت به سال 
گذشته افزایش داشته آمارها حاکی از آن است که 
حدود ۶0 درصد از خودروهای وارداتی عرضه شده 
در سامانه یکپارچه تخصیص خودروها را برندهای 

خودروهای  آن  از  بعد  و  می دهد  تشکیل  چینی 
درواقع  پیش تاز هستند.  کره ای  و  اروپایی  ژاپنی، 
مطابق اطلاعیه های منتشره در سامانه یکپارچه 
که  خارجی  خودروی  برند   ۲۷ حدود  از  تاکنون 
در این سامانه عرضه شده سهم بزرگی از آن ها 
اختیار  در  برندها  دیگر  به  نسبت  زیاد  فاصله  با 
چینی هاست. جریان حضور خودروهای وارداتی از 
چین به تصمیم گیری سیاست گذار پس از آزادسازی 
واردات خودرو در اردیبهشت 1401 برمی گردد که 
آن زمان تصمیم گرفت از سرگیری واردات را پس 
از 5 سال با چینی ها که گزینه دم دست تری نسبت 
به دیگر برندها بودند استارت بزند، آن هم از ناحیه 
خودروسازان داخلی اما جریان واردات خودروهای 
بزرگ کشور محدود نشد  به خودروسازان  چینی 
و خودروسازان بخش خصوصی نیز انواع و اقسام 

برندهای چینی را وارد کردند.
البته خیلی زود تب خودروهای چینی فروکش کرد 
و با باز شدن پای برندهای غیرچینی و از سویی کم 
شدن اختلاف قیمت نمایندگی و بازار خودروهای 
چینی باعث شد خیلی ها به دنبال برندهایی با حاشیه 

بازار بسیار بالاتر بروند.حالا در چنین شرایطی که 
فعالان، موضوع تاثیر حجم واردات بر قیمت ها در 
بازار و از سویی نقش واردات سایر برندها بر کاهش 
تقاضای خودروهای چینی را مطرح می کنند خبرها 
حاکی از این است که موضوع واردات خودرو که 
یکی از وعده های دولت چهاردهم بود، در لایحه 

بودجه 1404 نیز تعیین تکلیف شده است و بانک 
مرکزی مبلغ ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو در 

سال آینده تخصیص داده است.
البته در ماه های اخیر و پس از طرح سرعت گرفتن 
واردات خودرو و پیشنهاد سقف ۲ میلیارد دلاری 
واردات خودرو در بودجه سال آینده، این موضوع 
نشان  که  کرد  نزولی  بازار خودرو  در  را  قیمت ها 
می دهد واردات خودرو هرچند محدود و با وجود 
افزایش نرخ ارز، باعث کاهش سود واسطه گری و 
دلالی در این بازار شده و همین موضوع به کاهش 
حال  در  می کند.  بازار کمک  در  خودروها  قیمت 
حاضر گفته می شود ثبت سفارش خودرو متوقف 
است، با این وجود یک کارشناس بازار خودرو با 
بازار معتقد است  اشاره به نتیجه واردات اخیر بر 
که اگر واردات خودرو نه به این شکل محدود بلکه 
گسترده تر ادامه یابد و مجوز تخصیص ارز ۲ میلیارد 
دلاری در بودجه سال آینده نیز عملی شود این روند 
می تواند تأثیر بسیار خوبی بر کاهش قیمت خودرو در 
بازار داشته باشد و از میزان رانت و زیان خودروسازان 

داخلی و حتی سیطره چینی ها در بازار بکاهد.

تلاش برای حذف سیطره خودروهای چینی  در  بازار

32 44 66 66 
اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه 66 66 33 33

 شستشوی تمام اتومات و گرمخانه اتومات در شرق کشور

 قالیشویي و مبل شویي ایـرانلول   لولصاف صاف
www. iranwash. ir  ghalishooii.iran دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی
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نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند          تلفن: ۰۵63223۷666 – ۰۵63223333۱ - ۰۹۱۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6۰3۷-۹۹۷۵-۹۹2۱-۵3۱۷
شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6۰3۷-۹۹۷۹-۵۰۰4-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
 پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیرّ و نیک اندیش برای نیازمندان و ایتام می باشد.  

همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، 
عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

     
غذای آماده پیــــام

مرغ بریان  185/000 تومان 
چلو اکبر جوجه  135/000 تومان 
چلو وزیری 130/000 تومان 
چلـوکباب کوبیده  95/000 تومان 
     چلو جوجه کباب   000 /90 تومان

نبش جمهوری 19 - 09158604497-  32221414-32221412 

با برنج پاکستانی درجه یک 

چلو مرغ       85/000 تومان
 سیخ کباب  35/000 تومان 
 سیخ جوجه  70/000 تومان
خوراک مرغ  60/000 تومان

برنج ساده     28/000 تومان
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان
مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه ۱۰ درصد تخفیف

 ۰۹۱۵۹633۵۸۰
 اشرفی پور

مدرک تحصیلی محمد خورشیدی با کد ملی 5239958890 فرزند علی اکبر صادره بیرجند مقطع کاردانی 
رشته تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی به شماره مدرک 391001560766971 مفقود گردیده ، از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس انتهای بلوار غفاری بیرجند تحویل نمایند.

کارت دانشجویی بی بی صدیقه موسوی نژاد با کد ملی 0933941341 رشته مربی پیش دبستانی مقطع کاردانی دانشگاه 
علمی کاربردی بیرجند 1 شماره دانشجویی 401137135170156 مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

 سند و برگ سبز سواری پارس خودرو تیپ BRILLIANCE H330 - AT1.65 به نام امیر احسان نوپوش با کد ملی 0640552994 شماره پلاک 267 ج 84 ایران 52 
شماره موتور BM16LB*H046509  شماره شاسی NAPH330BBJ1052423  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی فرزانه نوفرستی با کدملی 0640848869شماره دانشجویی 401237135170076 رشته تربیت مربی پیش دبستانی مقطع کاردانی  دانشگاه علمی کاربردی بیرجند 1 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.
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تحصیل رایگان ۱۸۵ دانش آموز مددجو در مداس غیر دولتی خراسان جنوبی 

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: بیش از 185 دانش آموز تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی در سال تحصیلی جدید در 
مدارس هیئت امنایی و غیر دولتی به صورت رایگان پذیرفته شده اند. موسوی نژاد از ارائه خدمات ویژه به دانش آموزان تحت پوشش کمیته 

امداد در مدارس استان خبر داد و افزود: خوشبختانه تعامل بسیار خوبی بین کمیته امداد و آموزش و پرورش در استان وجود دارد.
* آنقدر که گزینه های احتمالی و اسامی 
نیک برای سکانداری استانداری خراسان 
جنوبی طی یکی دو ماه اخیر بیرون آمد 
اینقدر جمهوری  ریاست  برای   که 
 اسامی نداشتیم. عزیزان استاندار معرفی 
 کنید از جای جای استان تا مرکز استان به
  وزارت کشور ؛ اگر به شما بر نمی خورد
  لطفا بذارید وزیر خودش با توجه به سلایق
و نیازهای هر استان انتخاب کند بلکه 
 دیگر جنجال های بعدش و نارضایتی ها 

از انتخاب نادرست بحثی نباشد!

*با همه نقدهایی که میشه از عملکرد 
 شهرداری و ارتش در این مدت داشت اما 
 حل و فصل این قضیه کمک خوبی به 
 فضاسازی شهر خواهد داشت و باید تبریک
 گفت که بالاخره این پرونده جنجالی به 

نفع مردم تمام شد.

شهرک  نام  به  چاهی   ۹5 سال  *در 
فرهیختگان با توجه به مشکلات شهرک 
های زمین  در  چاه  گردیده،   احداث 
 دانشگاه احداث شده است. هیئت قبلی 
مبلغ ۳5 میلیون تومان جهت مطالعات 
چاه به آبفا پرداخت نموده، منبع در زمین 
زمین  و  شده  احداث  دانشگاه  های 
دریافت شده،  منبع  دانشگاه جهت  از 
مقدار 1۶ لیتر بر ثانیه طبق قرارداد از 
۲5/۷ لیتر بر ثانیه که خروجی چاه می 
 باشد برای شهرک فرهیختگان بوده،
  لوله ها شهرک های بالا دست )میر علی-
زمینهای  داخل  از  و..(  بعثت - مزگ 
 شهرک عبور کرده وهیات اجرایی جهت
  راه اندازی وتوربین ولوله کشی پیگیری
  های اصلی را انجام داده تا جایی که برای 
 تامین توربین که آبفا از تامین آن عاجز بوده
  از طریق دیگران پیگیری نموده ایم
 و حالا اگر آبفا به شهرک آب ندهد این 
ظلم فاحشی است که در حق همکاران 
و عزیزان ساکن در شهرک خواهد شد 
پس با همت همگانی و خواسته مشروع 
باشیم.  خود  قانونی  حق  پیگیر  خود 
اهالی شهرک فرهختگان 48 ساعت 
بی آب بودند و تانکر در میدان مرکزی 
و  می آورد  آب  ساکنین  برای  شهرک 
آنها با دبه آب برمی داشتند و از طرفی 
اداره آبفا مبلغ زیادی را برای امتیاز آب 
قبلًا  اهالی  و  است  کرده  درخواست 
هزینه زیرساخت را پرداخت کرده اند و 
باید مجدد پرداخت کنند و این امر باعث 
تجمع شده است امیدواریم مسئولین به 
مطالبه مردم مظلوم شهرک فرهختگان 

پاسخ بدهند.

 *سلام. روزنامه ها هر روز از افزایش
 تولید طلا در معادن شهرستان خوسف 
می نویسند کاش یک مقدار بسیا کم و 
 ناچیز که اصلا دیده نمیشه رو هزینه اون
منطقه کنن ) جاده رو  حداقل درست 
کنن( فکر نکنم آنچنان هزینه ای داشته 

باشد. پول یک روز معادنه.

و بار  نقل  و  حمل   *باسلام.سازمان 
مسافرشهرداری بیرجند در پاسخ پیامی 
مبنی برعدم توقف اتوبوس های شرکت 
 واحددرایستگاههای دانشگاههای پیام
 نور و سپیده کاشانی، عنوان داشته اند 
 محدوده شهربیرجندانتهای خیابان شهید
آوینی هست، مانمی توانیم خارج ازآن 
ارائه خدمات داشته باشیم،چطورشدوقتی 
 خارج ازمحدوده به زعم خودتان یک نفر
 آجری جابجای میکنه بلافاصله مامورین
شهرداری آوار میشن سرش وکارش را 
تعطیل میکنن حالا به خدمات که رسید 

از وظیفه شما خارجه؟

استاندار جدید  این هفته  امیدواریم   *
مشخص بشه و دعواها تموم بشه.

 *راهنمایی و رانندگی چرا اتوبوس های
  شهری و برخی خودروهای شهر که از بس 
بند میاد و هوای  دود دارد، نفس آدم 
شهر رو آلوده می کنند، بی تفاوت از 
کنارشون میگذره و فکری برای برخورد 
با آنها ندارد؟ آنها رو توقیف کنند وتا 
تعمیر نشده مجوز تردد ندهند. تا کی بی 

خیالی و چشم پوشی از وظیفه؟!

*آقای استاندار لطفا نسبت به موضوع 
عدل خیابان  آلاینده  صنوف   انتقال 

 ورود پیدا بفرمایید. تشکر

* بهترین روش مبارزه با گران فروشی 
بعد از اعمال قانون تعزیرات حکومتی، 
روی کارآمدن نهادی پرنفوذ و مقتدر 
برای صدور یا عدم صدور جواز برای هر 
نوع تغییر و افزایش قیمت هاست، بدیهی 
است در این وضعیت از صدور مجوز به 
منطق و  دلیل  بی   درخواست های 

 اکیدا خودداری می شود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

بی سلیقگی برخی افراد 
پای نظام نوشته نشود

با سلام. با توجه به رویکرد ستون دیدگاه 
های مردم برای اولویت پیشنهادات به 
 عنوان یک شهروند پیشنهاد می کنم در
  هر سطحی در استان کمیته ای با رویکرد
حفاظت از نظام و انقلاب تشکیل شود که 
متاسفانه با برخی تصمیمات غلط و کج 
سلیقگی های افراد، نظام و انقلاب زیر 
سوال نرود. فلان آقای مسئول به دلیل 
 کم کاری خودش، یک جامعه هدف 
را بدبین می کند آن وقت جامعه ندانسته 
عملکرد او را به پای نظام می نویسد 
 استان ما هم پر شده از همین کج سلیقگی
  ها، یک گردشگر وارد استان می شود یک 
 نفر که متاسفانه نه دوره برخورد با گردشگر
  دیده و نه می داند اصل گردشگری چیست
  می آید با برخورد زننده و غیر اخلاقی
  نگاه ها را به استان عوض می کند. حال 
 اینکه اگر بجای کار سلبی یک فرد آموزش
 دیده در حوزه امر به معروف و نهی از 
منکر با سعه صدر این کار را می کرد به 
مراتب هم بازخورد بهتری داشت و هم 
بار منفی کمتری در تخریب فرهنگی 
منطقه مان. در ادارات که از این نوع 
برخوردها زیاد دیده می شود. مثال چند 
روز پیش در حالی که سر یک چهار راه 
پلیسی  بودم و هیچ  ترافیک  کلی در 
برای راهنمایی ماشین ها و باز کردن 
 گره ترافیکی نبود سر چهار راه پایین تر
به خاطر کمین یک پلیس دیگر برای 
کمربند آن هم در یک کوچه جریمه 
 شدم و به نهایت بی سلیقگی ها پی بردم 
 نگاه مردم به پلیسی که همیشه در خدمت
  اوست با اقدام یک انسان کم تجربه
 چگونه زیر سوال می رود و این ذهنیت 
ایجاد می شود که پلیس راهنمایی برای 
راهنمایی نیست و فقط به کمین فکر می 
 کند و جریمه، لطفا به این مسائل توجه
  شود چرا که نگاه مردم به ساختار و ارکان 
نظام و انقلاب از همین بدنه شروع می 
شود و همیشه سیاست های کلی مورد 

قضاوت قرار نمی گیرد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

احداث ۴۰ زمین چمن 
در مدارس  استان

مدیر کل آموزش و پرورش  گفت: 40 
زمین چمن مصنوعی در مدارس خراسان 
جنوبی با اجرای طرح شهید سلیمانی 
احداث شده که در اختیار دانش آموزان 
است. موسوی نژاد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: طرح شهید سلیمانی نماد آمدن 
سند تحول بنیادین به حیات مدرسه است 
که از سه سال گذشته در استان به اجرا در 
آمد.وی با بیان اینکه در قالب این طرح، 
فضای ورزشی درون مدرسه ای از جمله 
تربیت   کلاس های  مصنوعی،  چمن 
راه اندازی  باشگاه های کوچک  و  بدنی 
می شود، ادامه داد: توجه ویژه اجرای این 
طرح به مناطق محروم و کمتر برخوردار 
است.مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
زمین  چهار  ساخت  داد:  ادامه  جنوبی 
کورت  تایل  زمین  ساحلی، ۹  فوتبال 
)کف پوش حیاط مدرسه( ویژه مدارس 
دخترانه، یک سالن ورزشی و راه اندازی 
14 کلاس درس تربیت بدنی از دیگر 
دستاوردهای اجرای طرح شهید سلیمانی 
و دو در مدارس خراسان جنوبی  یک 
سالن  ساخت  روند  اتمام  به  است.وی 
تیراندازی در مجتمع ورزشی شهید شهپر 
و گفت:  اشاره کرد  بیرجند  شهرستان 
پرورش  و  آموزش  زورخانه  گود  اولین 
در سرایان نیز در دست ساخت است که 
این اقدامات گام های مثبتی در توسعه 
است. بوده  استان  دانش آموزان  ورزش 
موسوی نژاد، با اشاره به شروع ساخت 
۶ سالن ورزشی در طرح شهید سلیمانی 
بیان کرد: سالن دبستان شهیدین قاسمی 
افتتاح  آماده  اتمام رسیده و  به  بیرجند 
است.وی ادامه داد: امیدواریم کار ساخت 
سالن ورزشی دبیرستان صالح ترابی زاده 
در روستای چهکند بیرجند هم تا پایان 
سال به اتمام برسد.مدیرکل آموزش و 
پرورش یادآور شد: روند ساخت دو سالن 
و  خوسف  شهرستان های  در  ورزشی 
زیرکوه نیز ادامه داشته که امید است تا 
 پایان سال تحصیلی جاری به اتمام برسد. 
تحقق  در  تسریع  لازمه  نژاد  موسوی 
اهداف طرح شهید سلیمانی را تعامل و 
همکاری هیأت های ورزشی عنوان کرد.

خبر خوب

موجب  جمعیت  جوانی  قانون  مشوق های 
گذشته  سال  در  جنوبی  خراسان  که  شده 
حائز رتبه دوم موالید در کشور شود گرچه 
خانواده های  به  رایگان  زمین های  اعطای 
چهارفرزندی از شیرینی های این قانون در 
استان بوده اما صف های طولانی تسهیلات 
بانکی، شیرینی فرزندآوری را به کام خانواده ها 

تلخ کرده است.
به گزارش ایرنا، کاهش نرخ باروری و زاد 
و ولد یکی از نگرانی  های مسئولان کشور 
است؛ موضوعی که در صورت تداوم به یک 
معضلی بزرگ تبدیل می شود و دهه های 

آتی با پیری جمعیت مواجه خواهیم شد.
رهبر معظم انقلاب هم از سال ها قبل نسبت 
به کاهش نرخ فرزندآوری و پیری جمعیت در 

کشور هشدار و بارها تذکراتی داده اند.
حدود سه سال از ابلاغ قانونی جوانی جمعیت 
می گذرد در این قانون همه وزارتخانه ها و 
دستگاه های زیرمجموعه دولت موظف شدند 
منشورهای  و  برنامه ها  دستورالعمل ها،  تا 
جمعیت  و  فرزندآوری  خانواده،  با  مرتبط 
عالی  شورای  مصوبات  چهارچوب  در  را 
انقلاب فرهنگی اجرا کنند.از اعطای زمین 
و واحدهای مسکونی به خانواده ها گرفته تا 
تسهیلات برای دانشجوهای متاهل، اعطای 
وام و ورود فرزندان به بورس، سه برابر شدن 
یارانه و تسهیلات ازدواج و مرخصی زایمان 
قانون  در  که  بوده  مشوق هایی  از  بخشی 

جوانی جمعیت دیده شده است.
با این وجود برخی گره ها و رویه های سخت 
اهداف  فرزندآوری،  مشوق های  اعطای  در 
این قانون را از دسترس دور ساخته و دریافت 
مشوق ها از مسیرهای پر پیچ و خم موجب 
فرزندآوری  در  زوج ها  از  بسیاری  دلسردی 
برای فرزندآوری  شده است، زوج هایی که 
پیش از این دچار بیم اقتصادی، آینده  هراسی 
و درگیر محاسبات عقلانی  بودند با مشکلاتی 
همچون تعلل بانک ها در پرداخت وام ازدواج 
یا گرانی برخی مکمل های دارویی نیز دست 

و پنجه نرم می کنند.

افزایش نرخ موالید در استان

جوانی  و  سلامت  گروه  مدیر  که  آنطور 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاونت  جمعیت 
پزشکی بیرجند آمار می دهد میزان موالید 
در خراسان جنوبی از سال 1۳۹5 تا 1400 
کاهشی ، سال 1400 تقریبا ثابت بوده و از 

سال 140۲ روند آن افزایشی شده است.
نرجس مصطفوی شروع جدی برنامه های 
جوانی جمعیت در استان را مربوط به دی ماه 
قرارگاه دانشگاهی  1400 دانست و گفت: 
ابتدای سال  جوانی جمعیت هم در استان 
برگزاری  به  کرد.وی  کار  به  شروع   1401
۲۳ قرارگاه دانشگاهی از سال 1401 تاکنون 
اشاره کرد که 1۷۶ مصوبه داشته و بیش از 

8۷ درصد مصوبات اجرایی شده است.
مدیر گروه سلامت و جوانی جمعیت معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با 
بیان اینکه خراسان جنوبی در سال گذشته 
جزو 15 استانی بوده که نرخ باروری آن رشد 
داشته، به افزایش نرخ باروری کلی استان از 
سال 1400 تا 140۳ اشاره کرد و گفت: در 
سال 1400 این نرخ ۲.۲۳ بوده و 140۲ این 

عدد به ۲.۳۲ درصد رسیده است.

تخصیص پایین اعتبارات تکلیفی 
بانک ها در خراسان جنوبی

استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل 
روند  که  است  معتقد  نیز  جنوبی  خراسان 
استان  در  جمعیت  جوانی  قانون  ستادی 
ارگان های  و  رفته  پیش  خوب  تاکنون 
مختلف هم گزارش هایی در جلسات منظم 
ارایه داده اند اما کم و کیف و درصد اجرای 

مفاد این قانون به دلایلی متفاوت است.
اقدامات  ترین  شاخص  زنگویی،  فهمیه 

حمایتی در استان را وام های فرزندآوری و 
زمین ها عنوان کرد که در دست  واگذری 
اجرا بوده و اثرات آن نیز می تواند برای مردم 

ملموس تر باشد.
وی تاکید کرد: اما صف های طولانی وام های 
فرزندآوری ناشی از کمبود اعتبار است که 
باید مرکز به آن توجه کند چون تخصیص 
اعتبارات تکلیفی به بانک های استانی پایین 
بوده و جوابگوی درخواست متقاضیان نیست.
استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل 
موضوع  این  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان 
بارها به مرکز منتقل شده و استاندار خراسان 
بانک ها  هماهنگی  شورای  با  هم  جنوبی 
نشست های مختلفی داشته که مقرر شده 
بیشتر  استان  به  اعطایی  سقف تسهیلات 
شود، لذا این تلاش ها ادامه دارد و وعده هایی 

داده شده که باید منتظر تحقق آن بود.
حوزه  در  مهم  مشوق های  از  یکی  وی 
و  کرد  عنوان  زمین  اعطای  را  فرزندآوری 
در  فرزندآوری  زمین های  از  برخی  گفت: 
حال امضای قرارداد بوده که از طریق اداره 
پست به آدرس متقاضیان ارسال می شود لذا 
سندها به زودی به دست خانواده ها می رسد و 

امیدواریم این روند تندتر شود.
زنگویی تاکید کرد: مهمترین بحث در این 
خصوص آشنایی مردم با حقوق قانونی است 
که باید از دستگاه های خدمات رسان مطالبه 
کنند چون تخفیفاتی هم لحاظ شده که برای 
انشعابات آب، برق، گاز یا صدور پروانه لحاظ 
می شود.وی ادامه داد: در خصوص تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج هم برخی از بانک های 
دولتی از جمله بانک ملی، ملت، صادرات و 
بانک های  اما  کردند،  عمل  خوب  تجارت 

خصوصی عملکرد بسیار بدی داشتند.

ادامه رایزنی ها از خراسان جنوبی
 با بانک مرکزی

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان 
بانک های  عملکرد  به  اشاره  با  نیز  جنوبی 
استان در حوزه جوانی جمعیت گفت: از ابتدای 
امسال ۲ هزار و 80۶ پرونده تسهیلات ازدواج 
در استان منجر به پرداخت شده و در نیمه 

نخست سال جاری تمامی تسهیلات ابلاغی 
سال 140۳ را پرداخت کرده ایم.محمدعلی 
ابلاغ  صورت  در  اینکه  بر  تاکید  با  زرنگ 
سهمیه جدید از سوی بانک مرکزی، روند 
پرداخت تسهیلات توسط شبکه بانکی استان 
شتاب می گیرد اظهار کرد: در سال جاری با 
توجه به تغییر دولت، ناترازی شبکه بانکی 
و کمبود منابع قرض الحسنه، سهمیه ابلاغ 

تسهیلات بانک های استان کاهش پیدا کرد 
اما با روی کارآمدن دولت چهاردهم قرار شد 
150 همت توسط بانک مرکزی در اختیار 
انتظار  تا صف  قرار گیرد  بانک های کشور 
وام های ازدواج و فرزندآوری شکسته شود که 
البته هنوز این اعتبار به استان ها ابلاغ نشده 
است. وی با بیان اینکه در ۶ ماه نخست سال 
جاری بانک های استان به رغم کمبود منابع، 
ناترازی و کاهش چشمگیر سهمیه ابلاغی، 
عملکرد خوبی در پرداخت تسهیلات داشتند 
افزود: در این مدت چهار هزار و ۳41 پرونده 
تسهیلات فرزندآوری نیز توسط بانک های 
مجموع 100  در  و  انجام  جنوبی  خراسان 
درصد تسهیلات ابلاغی فرزندآوری توسط 
بانک های استان پرداخت شده است. زرنگ 
ادامه داد: پایان سال گذشته برای جذب منابع 
بیشتر با تهران رایزنی داشتیم و سهمیه ای 
برای استان دریافت کردیم اما با توجه به اینکه 
زوجین و والدین یقین داشتند مبلغ تسهیلات 
پایان  در  می یابد،  افزایش  جاری  سال  در 
سال گذشته مراجعات کمتری برای دریافت 
انتظار  متاسفانه صف  و  داشتند  تسهیلات 
گفت:  یافت.وی  افزایش  مجدد  تسهیلات 
رایزنی ها همچنان با بانک مرکزی ادامه دارد 
که با توجه به تعداد افراد بالای در صف انتظار 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، سهمیه استان 
افزایش یابد تا در ۶ ماه دوم امسال عملکرد 

بهتری از نیمه نخست داشته باشیم.

انتظار ۱۲ هزار و ۹۳۵ نفر در 
خراسان جنوبی برای وام فرزندآوری

دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های خراسان 
جنوبی بیان کرد: اکنون ۶ هزار و ۳8۶ نفر 
برای دریافت تسهیلات ازدواج، 1۲ هزار و 
۹۳5 نفر در صف انتظار دریافت تسهیلات 
فرزندآوری هستند. وی همچنین با اشاره به 
مطالبات معوق بانک های استان به مبلغ 14 
هزار و ۶۶5 میلیون ریال معادل 1.4 همت، 
گفت: این مبلغ، عدد بالایی به نسبت منابع 
در اختیار بانک های استان است که نسبت به 
اسفند پارسال ۳5 درصد افزایش یافته  است.

زرنگ افزود: این مطالبات باعث شده قدرت 

وام  دهی کاهش پیدا کند و در صورت تعیین 
تکلیف در زمینه پرداخت تسهیلات تکلیفی 
مشکلی نخواهیم داشت. وی بیان کرد: در 
۶ ماه نخست سال جاری منابع بانکی استان 
نسبت به سال گذشته حدود ۲0 درصد رشد 
داشته و مصارف بانک ها حدود ۲۳ درصد 
افزایش یافته که در این مدت بیش از 105 
درصد منابع بانکی استان مصرف شده در 

صورتی که استاندارد آن 85 درصد است و 
بخشی از ناترازی نظام بانکی استان به همین 

موضوع بر می گردد.

۲۰ درصد منابع بانکی برای 
تسهیلات فرزندآوری

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان جنوبی هم رتبه دوم استان در نرخ 
موالید کشور را یادآور شد و گفت: با افزایش 
جنوبی  خراسان  ولادت ها،  درصدی   ۶/8
خود  به  را  موالید  نرخ  در  کشور  دوم  رتبه 
اختصاص داده است.سید محمد رضا طالبی، 
۶ آبان در جلسه کمیسیون علنی و تخصصی 
بازرسی کل استان با اشاره به مشوق های 
خوب لحاظ شده در قانون جوانی جمعیت، 
متذکر شد: در بحث جوانی جمعیت خیلی از 
مردم قوانین را بطور کامل نمی دانند و فقط 
از این بین دو موضوع واگذاری وام و زمین 
را در جریان هستند. وی با تأکید بر اینکه 
باید نارضایتی در حوزه پرداخت تسهیلات 
فرزندآوری به حداقل برسد، اظهار کرد: برخی 
بانک ها تنها ۲0 درصد منابع خود را از ابتدای 
سال در قالب این تسهیلات به مردم ارائه 
داده اند، که باید این موضوع بدون تعارف، 
توسط اداره کل بازرسی استان، بررسی شود.

سهم خواهی خراسان  جنوبی از ۱۵۰ 
همت تسهیلات جوانی جمعیت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
به  اشاره  با  همچنین  جنوبی  خراسان 
صف های طولانی دریافت تسهیلات جوانی 
جمعیت در استان گفت: سهم استان از 150 
همت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری کشور، 
نکته که در  این  با ذکر  پیگیری شود.وی 
استان  در  فرزندآوری  و  ازدواج  تسهیلات 
انتظار  صف  و  داریم  هایی  ماندگی  عقب 
داد:  ادامه  است،  طولانی  تقریباً  متقاضیان 
انتظار این است که این اعتبارات به تناسب 
برای دریافت تسهیلات  افراد  انتظار  صف 
ازدواج و فرزندآوری بین بانک ها توزیع شود.

با تأکید بر اینکه همه ساله میزان  طالبی 

افزایشی  ازدواج  و  فرزندآوری  تسهیلات 
امکان حذف  که  در صورتی  گفت:  است، 
از اخذ تسهیلات خودداری می  فردی که 
کند، وجود داشته باشد، انباشت متقاضیان را 

شاهد نخواهیم بود.

چهار فرزندی های بیرجندی
 زمین گرفتند

اما با وجود نارضایتی ها از سیستم بانکی در 
پرداخت تسهیلات فرزندآوری خبر امضای 
طرح  زمین  واگذاری  قرارداد   ۶00 و  هزار 
جوانی جمعیت در بیرجند به کام مردم شیرین 
بود. این امتیاز دولتی به گفته مدیرکل راه و 
شهرسازی خراسان جنوبی برای خانواده های 
چهار فرزندی بوده گرچه تعداد متقاضیان 
قانون جوانی جمعیت در شهر بیرجند پنج 
هزار نفر و در کل استان این تعداد هشت 
هزار و 500 نفر است. میرمحمد مودی در 
این خصوص اظهار کرد: برای تمامی این 
متقاضیان تامین زمین و قرعه کشی انجام 
شده و در مجموع تخصیص زمین برای کل 
این متقاضیان صورت گرفته  است. وی یادآور 
شد: در تمام شهرهای استان قرارداد واگذاری 
انجام شده و یا در حال انجام است اما در 
شهر بیرجند با توجه حجم زیاد متقاضیان 
مسئولیت قرارداد واگذاری زمین را به شرکت 
تعداد  به  توجه  با  که  کردیم  واگذار  پست 
بالای متقاضیان عملیات واگذاری زمین به 
متقاضیان در شهر بیرجند کمی زمان بر شده  
است.مودی گفت: برای خانواده های چهار 
فرزندی قرارداد واگذاری در شرکت پست در 
حال انجام است که تاکنون قرارداد واگذاری 
زمین به هزار و ۶00 خانواده جوانی جمعیت 
تکمیل  از  بعد  که  شده  امضا  بیرجند  در 
راه و شهرسازی،  اداره کل  از سوی  قرارداد 
سند اراضی منازل تحویل می شود.وی بیان 
کرد: با این شرایط متقاضیان برای تحویل و 
تکمیل مدارک، نیازی به حضور در اداره کل 
راه و شهرسازی ندارند و همه اقدامات در 
شرکت پست انجام می شود.مودی با بیان 
اینکه اولویت تحویل زمین به طرح جوانی 
جمعیت در شهر بیرجند را به خانواده های 
گفت:  است،  شده   داده   فرزند  چهار  دارای 
از  اراضی  آماده سازی  آنجایی که هزینه  از 
خانواده سه فرزندی دریافت می شود و نیازمند 
اتمام  از  بعد  است،  مالی  اقدامات  یکسری 
قرارداد  امضای  فرزندی  چهار  خانواده های 
برای خانواده های سه فرزندی هم در شرکت 
پست انجام خواهد شد. بر اساس داده های 
خراسان  احوال  ثبت  جمعیت  رصد  مرکز 
جنوبی در ۶ ماه نخست امسال هفت هزار 
که  رسیده  ثبت  به  ولادت  واقعه   484 و 
همچنان نسبت به مدت مشابه سال قبل با 
افزایش همراه است. بیشترین مرتبه ولادت 
نوزادان متولد شده در ۶ ماه اول امسال، به 
ترتیب فرزند دوم، اول و سوم خانواده بوده 
است. دولت چهاردهم هم موضوع جوانی 
جمعیت را یک تکلیف ملی می داند که تمام 
دستگاه های کشور باید به این موضوع توجه 
کنند.در همین خصوص وزیر بهداشت 14 
آبان ماه جاری یکی از مهمترین اولویت های 
جوانی  قانون  اجرای  را  بهداشت  وزارت 
جمعیت دانست و گفت: جوانی جمعیت از 
الزامات قانونی مورد تاکید ویژه مقام معظم 
رهبری و وظیفه ملی ما به حساب می آید 
چون کشور در آینده با سالمندی به سمتی 
و  نشاط  جوانی،  تولید،  که  رود  می  پیش 

کارآمدی به تدریج از بین خواهد رفت.

تلخ و شیرین  فرزندآوری در خراسان جنوبی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی   اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین    هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

1- برابر رای شماره 1403۶030۸002000۷۶۵ - 1403/03/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم طوبی خجسته صفا )از محل مالکیت سهام مجهول ردیف ۷ سهام آب قنات کهناب ( به شناسنامه شماره و کد ملی 003۵43۵3۸0 صادره تهران در شش دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق 

به مساحت 1۷2.1۵ متر مربع در قسمتی از 12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات
2- برابر رای شماره 1403۶030۸002000۷۶۶ - 1403/03/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید خجسته صفا )از محل مالکیت سهام مجهول ردیف ۷ سهام آب قنات کهناب ( به شناسنامه شماره و کد ملی 00۵43۵۷۵۹4 صادره تهران در شش دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق به 

مساحت 23۷.۸2 متر مربع در قسمتی از 12۶۶ - اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات
3- برابر رای شماره 1403۶030۸002000۷۶۷ - 1403/03/22 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید خجسته صفا )از محل مالکیت سهام مجهول ردیف ۷ سهام آب قنات کهناب ( به شناسنامه شماره و کد ملی 00۵43۵۷۵۹4 صادره تهران در شش دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق به 

مساحت 1۶1.20 متر مربع در قسمتی از 12۶۶ - اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/8/5    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/8/20     شناسه: 1813961
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین



علمی

ژاپن نخستین ماهواره چوبی 
را به فضا پرتاب می کند

ساخته  ماگنولیا  چوب  از  لینگوست  کاوشگر 
در  شده  انجام  آزمایش ها  در  و  است  شده 

ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( مشخص شد 
پایدار  ترک خوردگی  برابر  در  به خصوص  که 
آن  پرتاب  برنامه های  اکنون  است.  مقاوم  و 
روی یک موشک آمریکایی در تابستان سال 
ماهواره  است.این  نهایی شدن  در حال  جاری 
چوبی توسط محققان دانشگاه کیوتو و شرکت 
سامیتومو ساخته شده است تا ایده استفاده از مواد 
زیست تخریب پذیر مانند چوب را آزمایش کنند 
تا ببیند آیا می توانند جایگزینی سازگار با محیط 
زیست برای فلزاتی باشند که در حال حاضر همه 
ماهواره ها از آن ها ساخته شده اند. تاکائو دوی، 
به تازگی  فضانورد و مهندس هوافضای ژاپنی 
هشدار داد: »تمام ماهواره هایی که وارد جو زمین 
می شوند می سوزند و ذرات ریز »آلومینا« را ایجاد 
می کنند که برای سال های زیادی در اتمسفر 
بالایی شناور خواهند بود و در نهایت، محیط 
زیست زمین را تحت تأثیر قرار خواهد داد.برای 
مقابله با این مشکل، محققان کیوتو پروژه ای را 
برای ارزیابی انواع چوب راه اندازی کردند تا تعیین 
برابر سختی های  کنند که چقدر می توانند در 
پرتاب فضایی و پروازهای طولانی در مدار زمین 
مقاومت کنند. اولین تست ها در آزمایشگاه هایی 
انجام شد که شرایط را در فضا بازسازی می کردند 
و مشخص شد که نمونه های چوب هیچ تغییر 
قابل اندازه گیری در جرم یا نشانه هایی از تجزیه 
یا آسیب نداشتند.پس از این آزمایش ها، نمونه ها 
شدند  فرستاده  بین المللی  فضایی  ایستگاه  به 
و  گرفتند  قرار  نوردهی  آزمایش های  تحت  و 
تنها نشانه های کمی از آسیب را نشان دادند.
چندین نوع چوب از جمله گیلاس ژاپنی مورد 
آزمایش قرار گرفت که در این بین چوب درختان 
ماگنولیا بیشترین استقامت را نشان داد.یکی از 
مأموریت های ماهواره اندازه گیری تغییر شکل سازه 
چوبی در فضا است. چوب در یک جهت بادوام و 
پایدار است اما ممکن است در جهت دیگر مستعد 

تغییرات ابعادی و ترک خوردن باشد.

جعفری مفید در  سلامت قلب و عروق 

و  بالا  خون  فشار  درمان  برای  جعفری  از 
اختلالات مرتبط با قلب استفاده می توان کرد. 
این خواص جعفری آن را به یک گزینه مناسب 
برای قرارگیری در رژیم غذایی افراد تبدیل کرده 
است. همچنین جعفری به واسطه نیترات های 

موجود در خود، ممکن است در حفظ سطوح 
سالم فشار خون نقش مفیدی ایفا کند. نیترات ها 
باعث شل شدن رگ های خونی بدن شده و در 

نتیجه جریان خون را بهبود می بخشد.

استنشاق بخار با روغن پونه کوهی

ابتدا یک قابلمه آب را روی حرارت گذاشته و اجازه 
دهید تا بجوشد و سپس قابلمه را از روی حرارت 
برداشته و 3-2 قطره از روغن پونه کوهی را به 
آن اضافه کرده و برای مدت کوتاهی درب قابلمه 
را بگذارید، حوله ای را روی سرتان بیندازید به این 

ترتیب می توانید قابلمه را روی یک میز گذاشته و 
درب قابلمه را بردارید و بخار آن را حدود 12-6 دقیقه 
از طریق بینی استنشاق کنید. این کار به آزاد شدن 

مخاط در سوراخ های بینی کمک می کند.

دمنوش فوری آرامش بخش

افراد زیادی هستند که فوری عصبانی می شوند و 
به اصطلاح زود از کوره در می روند،با این دمنوش 
آرام خواهند شد.برای آرام شدن این افراد دمنوشی 
را معرفی می کنیم که اثر فوری برای این حالت به 
همراه دارد. یک قاشق غذاخوری گل گاوزبان، یک 

قاشق چایخوری سنبل الطیب، یک عدد لیمو عمانی 
و مقداری نبات را با هم دم کرده و میل کنید. اثر 
ترکیب این داروهای گیاهی همانند خوردن دو عدد 

قرص آرامبخش است و فوری آرام خواهید شد.

تاثیر رازیانه بر روی پوست

رازیانه برای پوست  خواص بیشماری دارد. برای ورم 
پلک و چین و چروک پوست مفید است که البته باید 
به صورت پماد مصرف شود. بدین صورت که باید 
بذر رازیانه را جوشانده و یا پودر کرد و سپس آن را 
داخل کُلدکرم ریخت و به صورت کرم به پوست 

مالید. کُلدکرم یک کرم پایه است که در داروخانه ها 
موجود است.رازیانه به شکل ضماد برای از بین بردن 
موهای زائد بسیار مناسب است.  این ماسک باعث 

روشن شدن و شفاف شدن پوست می شود.

 خواب به عنوان یک فرایند فیزیولوژیک فعال نقش مهمی در بازیابی نیروی فرد دارد، لذا کمیت و کیفیت آن تأثیر 
مستقیمی بر عملکرد رضایت   بخش فرد در طول روز دارد. اختلال در خواب علاوه بر اینکه به عنوان یکی از عوارض 
 دیابت بشمار می  رود می  تواند باعث افزایش میزان قند خون بیماران دیابتی نیز شود. شواهد بر این تاکید دارد که 
درمان  های غیر دارویی به علت ایجاد تعادل و ارتقای انرژی در بدن و همچنین ارتقای سلامتی و آسایش فرد بهترین 
روش برای ارتقای عادت های خواب هستند. مداخلات مبتنی بر ورزش به عنوان یک روش درمان غیر دارویی 
اثربخش در زمینه پیشگیری و درمان مشکلات خواب در افراد سالم و جمعیت  های بالینی مورد استفاده قرار گرفته 
است. ورزش در پیشگیری اولیه از دیابت تیپ 1 نقش شناخته شده  ای ندارد اما در عوارض دیابت این افراد موثر است.

دال عدس علاوه بر خواص تغذیه ای و درمانی دارد، در بهبود و پیشگیری از مشکلات بینایی نیز نقش بسزایی 
دارد. وجود ویتامین A در دال عدس به تقویت چشم ها و حفظ سلامت بینایی کمک می کند. مصرف منظم 
دال عدس می تواند از بروز بیماری هایی مانند شب کوری و دیگر مشکلات چشمی جلوگیری کند. این ویتامین 
ضروری برای حفظ سلامت شبکیه و بهبود دید در شرایط نوری ضعیف بسیار مفید است.علاوه بر این، دال عدس 
به پیشگیری از تنبلی چشم و دیگر بیماری های مرتبط با پیری چشم نیز کمک می کند. وجود آنتی اکسیدان ها 
در دال عدس به کاهش آسیب های اکسیداتیو در سلول های چشمی کمک کرده و از پیری زودرس چشم ها 

جلوگیری می کند. دال عدس می تواند به حفظ و بهبود وضوح دید کمک می کند.

فواید دال عدس برای تقویت بینایی و سلامت چشم

ما همیشه با خودمان در حال گفت و گو هستیم. این 
کار بر ذهن تاثیر می گذارد و باعث می شود باورها و 
احساسات مثبت یا منفی داشته باشیم. با استفاده از 
عبارات تاکیدی مثبت کارهای خود را تایید و خود را به 
بهترین شکل مدیریت کنید. در گفت وگوهای درونی 
خود زمان حال را به کار ببرید و با استفاده از عبارات 
تاکیدی مثبت نگرانی درباره  آینده را از بین ببرید. با 
خود درباره علت ترس  ها و نگرانی هایتان صحبت کنید 
و سعی کنید راهی برای از بین بردن آنها پیدا کنید.

هرچه بیشتر و منظم تر از اراده تان استفاده کنید آن را 
قوی تر می کنید. به هدف خود نزدیک شوید و با افکار 
مطمئن و دلگرم کننده پیش بروید. اگر اعتقاد داشته 
باشید که سست اراده هستید، خواسته های کمتری نیز 
خواهید داشت. ورزش کنید و مراقب سلامت جسم 
خود باشید. افزایش فعالیت بدنی موجب می شود ذهن 
فعال تری داشته باشید.وقتی چیزی را در ذهن خود 
مجسم می کنید درک بهتری از آن خواهید داشت. 
درباره مراحل رسیدن به اهداف تان فکر کنید. خود 

را در حال انجام کار تصور کنید و سربلندی، افتخار 
و آرامش را بیابید.موفقیت های گذشته را یادداشت 
کنید و هر از چند  گاهی آنها را مرور کنید. این کار 
شما را آگاه می کند که چقدر در شغل تان رشد داشته اید 
و تصویر بهتری از عملکرد و اولویت هایتان را به شما 
نشان می دهد.متقاعد کردن خود برای حرکت دوباره و 
گام برداشتن به جلو بعد از شکست حتی برای افراد 
موفق سخت است. پس اگر شکست خوردید شرمنده 
نشوید و خجالت نکشید. همه آدم هاشکست می خورند

نکاتی که شما را به موفقیت می رساند

یاد یاران
شهید سید محمد خاتمی   نام پدر: سیدعبدالحسین     شهرستان: بیرجند

 شهادت رمز پیروزي در نتوانستن ها...  خداوندا: مردمان این امت قهرمان را یاري 
بخش تا بیش از پیش هوشیار باشند و طالب علم و جویاي حق و قبول مسئولیت. یکشنبه 20 آبان  1403 * شماره  5883

4

جدول 588۳                        

فیلمي  اول-  فصل   -1 افقي: 
فرید  مهرداد  کارگرداني  به  
قواي   -2 بهداد  حامد  بازي  با 
هزار  پهن-  و  وسیع  نظامي- 
هزار 3- واحد زلزله- شهري در 
استان یزد- آشکار 4- فراموشي- 
استان  در  شهري  عرب-  عزیز 
روستا-   -5 درد  کرمانشاه- 
پدر   -6 دهنده  روزي  فواق- 
شعر فارسي- محله اي در شمال 
خوش!  یار  تهران-  شهر  غربي 
7- اتحادیه فوتبال اروپا-  جلوس 
نسازي  کامیو  شرکت  دادن- 
آلمان 8- عضو گوش- شهری 
الرأي  آلمان- رفیق و متفق  در 
9- واژه درد- یکي از روشهاي 
شکل دهي فلزات در متالورژي- 
پردلي 10- قمر مشتري- جمع 
حرف- سزاوار 11- افول کردن- 
تشنه نیست- از گروههاي خوني 
جرأت-  کم  نیمسال-   -12
و  نوع   -13 سهولت  دایره- 
طرز- ترسناک- لیف ظرفشویي 
14- نامها- واحد پول خودمان- 
ورزش  نوعي   -15 شتر  سلاخ 

گروهي- فطرت، قوه 

عمودي: 1- عمل بارش- محل 
آش   -2 نقلیه  وسایل  توقف 
جمع  سنگین-  خودرو  هلیم- 
رئیس 3- همان گل سرخ است- 
شهر   -4 اندوهگین  آسایش- 
باران- پرسش- آزاده- نشانه فعل 
استمراري 5- ایستاده - فرشته 
کیف   -6 مساوي   - مغضوب 
فرنگي- خانه- پرنده اي شکاري 
و حلال گوشت 7- سنگي شبیه 
لباس  مولداوي-  مرکز  عقیق- 
تایوان-  مرکز   -8 هندي  زنان 

مارک- کلید خودرو 9- مردمان 
صاحب ادب و فرهنگ- هرج و 
مونیخ  بایرن  تیم  بازیکن  مرج- 
10- شهري در استان لرستان- 
واحد طول انگلیسي- هرگز 11- 
دریا- خرج زندگي- نوعي نارنگي 
12- فرو بردن از راه گلو- پسوند 
دال بر زمان- جواب گرفته- میوه 
چهارفصل13-سردسیر- نو- آحاد 
14- نقب- انیمیشن سینمایي سه 
بنیادي 15-  پیت داکتر-  بعدي 

پویانمایي- نان محلی بلوچی

جدول کلمات

هرچه ضرر می دهیم از اشتباهات
نکونام است

پیشکسوت استقلال گفت: متاسفانه جواد نکونام 
در پایان فصل قبل نفرات خوبی را از دست داد 
و به جای آنها بازیکنانی را جذب کرد که هنوز 
نتوانسته اند عملکرد درست و حسابی در تیم داشته 
باشند و در حد نام استقلال نیستند. ورمزیار گفت: 

متاسفانه استقلال اسیر اشتباهات بزرگ کادر فنی 
قبلی خودش شده است. ما فصل گذشته تیم خوبی 
داشتیم. من بارها در مصاحبه های فصل می گفتم 
استقلال به لحاظ مهره نفر کم ندارد و فقط به لحاظ 
تاکتیکی و ارائه فوتبال نمی توانست آنچنان که باید 
و شاید خوب عمل کند. وی ادامه داد: در تابستان 
امسال زمان فصل نقل و انتقالات گفتم که این 
تیم در یکی دو پست بیشتر نیاز به یارگیری ندارد 
که یکی از آنها خط حمله و فوروارد گلزن بود اما 
متاسفانه این تیم خوب به هم ریخت و نفراتی را از 
دست داد که تا امروز نتوانسته اند جایگزین آنها را با 

استفاده از نفرات تازه وارد به خوبی پر کنند.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
در زندگی خدا را فراموش نکنید و از خواهران می خواهم حجاب و عفت شان 
را مواظب باشند. همه امت از ولایت فقیه دست برنداشته و تا پای جان از 

ایشان حمایت کنید.   شهید مدافع حرم “عبدالرضا مجیری”

متهم ردیف اول افزایش قند خون را بشناسید

فرهنگ و هنر

هدایت هاشمی به پایتخت برگشت؟

را  روزها خودش  این  فصل هفتم »پایتخت« 
حاجی  هومن  می کند.  آماده  نوروز  عید  برای 
بازگشت  از  خبر  تصویری  انتشار  با  عبداللهی 
مهمترین  از  یکی  شاید  می دهد.  اوس موسی 
هفتم  فصل  تلویزیون  دست  در  پروژه های 
وهله  در  تنابنده  باشد که محسن  »پایتخت« 
اول از تصویربرداری آن در شهرستان شیرگاه 
تصاویری  انتشار  با  داد. سپس سیمافیلم  خبر 
از پخش این سریال در عید نوروز خبر داد. با 
انتشار تیزری مشخص شد بازیگران نقش اصلی 
حضور دارند که پیش تر به نام محسن تنابنده، 
ریما رامین فر، نسرین نصرتی و احمد مهران فر 
اشاره شده بود و البته هومن حاجی عبداللهی هم 
حضور خواهد داشت. حالا حاجی عبداللهی که 
خود نقش رحمت را در سریال »پایتخت« دارد 
از حضور اوس موسی که آن را هدایت هاشمی 
ایفا می کرد خبر می دهد.هومن حاجی عبداللهی 
با انتشار تصویری از خودش و هدایت هاشمی 
نوشت: بزرگترین رسالت سریال پایتخت، شاد 

کردن دل مردم است.  
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403۶030۸3240003۶۶ مورخ 1403/0۶/2۶ هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رضا علیزاده فرزند محمد علی به شماره شناسنامه 12 و شماره ملی 0۶۵2013۹۹۶ صادره از حوزه 2 بیرجند بخش خوسف 
در 1114 سهم مشاع از 131۷3.۸2 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 131۷3.۸2 مترمربع پلاک 11۹ 
فرعی از 34۵ اصلی بخش 2 بیرجند واقع در دشت علی آباد از محل مالک رسمی وراث مرحوم حاجی حسن حقگوی حاجی 
آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20   شناسه : 1812787
سید مصطفی باقری - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

 برابر رای شماره 1403۶030۸0010014۵۸ تاریخ 1403/0۶/1۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم بیگم عباسی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 12۶2 و کد ملی 0۶۵104۶4۹1 صادره از بیرجند در ششدانگ یک 
باب منزل مسکونی به مساحت ۹1.۹1 مترمربع قسمتی از پلاک 1۵14 - اصلی بخش 2 بیرجند واقع در اراضی شمال شهر 
بیرجند - خیابان کارگران - کارگران 11 - پلاک 13 خریداری از مالک رسمی آقای سید ابوالفضل کوشه محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/20  شناسه: 1812799

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 1 - برابر رای شماره 1403۶030۸001000۵۹1 تاریخ 1403/02/2۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر  در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای حسین رضائی فرزند علی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 11۹0۷.۵۵ مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند منطقه یک مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی آقای میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است. 
2- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۶0۸ تاریخ 1403/02/2۶ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 10۸۶3.۶3 مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی میر حسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است. 
3- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۶0۶ تاریخ 1403/02/2۶ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 31۵۸.۷۹ مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است.
4 - برابر رای شماره 1403۶030۸001000۶04 تاریخ 1403/02/2۶ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 14۷۸.13 مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است.
۵- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۵۹۸ تاریخ 1403/02/2۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 224۶.۷3 مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است.
۶- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۵۹۶ تاریخ 1403/02/2۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر  در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 41۹.23 مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1- اصلی بخش ۸ 

بیرجند مزرعه و قنات ارغه خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است.
۷- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۵۹4 تاریخ 1403/02/2۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین 
رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
مشتمل بر استخر و ساختمان و تاسیسات به مساحت ۶۶2۸0.۷۵ مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه 

و قنات ارغه خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است .
۸- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۵۹2 تاریخ 1403/02/2۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 40012.2۹ مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه خریداری از مالک 

رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است.
۹ - برابر رای شماره 1403۶030۸001000۶1۵ تاریخ 1403/02/2۶ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی 0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 23۶2.03 مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه 

خریداری از مالک رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است .
10- برابر رای شماره 1403۶030۸001000۶1۷ تاریخ 1403/02/2۶ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
حسین رضائی به شماره شناسنامه 11۸ و کد ملی0۶۵1۷3۸۹4۶ صادره از بیرجند فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 41۵0.۶۷ مترمربع قسمتی از پلاک 2۵1 - اصلی بخش ۸ بیرجند مزرعه و قنات ارغه خریداری از مالک 
رسمی میرحسن نظری و نور محمد خسروی و صغری نظری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

1403/08/20  شناسه: 1813151     
 عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند



۵
یکشنبه ۲0 آبان  140۳ * شماره  588۳

کشف بیش از یک کیلوگرم هروئین در قاینات

فرمانده انتظامی قاینات از کشف یک کیلو و ۳۲5 گرم هروئین در بازرسی از دو مسافر اتوبوس در این شهرستان خبر داد.سرهنگ علیرضا 
فولادی با اشاره به این که متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند؛ یادآور شد: پلیس 

قاطعانه و در چهارچوب قانون با قاچاقچیان مواد مخدر برخورد می کند و در این مسیر از هیچ تلاش و کوششی دریغ نمی کند.

آغاز بیمه محصولات زراعی
 گندم و جو در خراسان جنوبی

همزمان با کشت گندم و جو در خراسان جنوبی، 
بیمه این محصولات زراعی در استان آغاز شد. 
معاون خدمات بیمه ای بانک کشاورزی استان 
در گفتگو با صدا و سیما گفت: بیمه محصولات 
زراعی گندم و جو تا پایان آذر در استان ادامه 
دارد و کشاورزان و بهره برداران در این زمان، 
مهلت دارند نسبت به بیمه محصولات خود 
اقدام کنند. بخشی، با بیان اینکه برای حمایت 
به کشاورزان  پرداختی  از کشاورزان، غرامت 
امسال افزایش یافته است، افزود: حداقل تعهد 
بیمه در محصول گندم هشت میلیون و ۹00 
هزار تومان و حداکثر تعهد بیمه ای ۲۳ میلیون 
و 500 هزار تومان در سال جاری است.وی 
گفت: تفاوت حداقل و حداکثر تعهدات بیمه ای 
بسته به نوع خطرات است و در هر منطقه ای 
که خطرات و خسارات محصول بالاتر است 
میزان غرامت پرداختی نیز بالاتر است.معاون 
خدمات بیمه ای بانک کشاورزی استان حداقل 
تعهد بیمه ای در محصول جو را ۶ میلیون و 
۶00 هزار تومان و حداکثر تعهد بیمه ای را 15 
میلیون تومان اعلام کرد.بخشی گفت: صندوق 
بیمه خطراتی از جمله طوفان، سیل، سرما و 
یخبندان، زلزله، تگرگ، باران های سیل آسا 
و خشکسالی )فقط محصولاتی که از قنوات 
زراعی  محصولات  در  را  می شود(  آبیاری 

پوشش می دهد.

ضرورت ارتقای خدمات و بهبود 
زیرساخت های شهری در نهبندان

فرماندار شهرستان نهبندان بر اهمیت ارتقای 
خدمات شهری و بهبود زیرساخت های شهری 
در این شهرستان تأکید کرد. به گزارش مهر، 
مرادی در دیدار با مدیرعامل سازمان همیاری 
شهرداری ها بر اهمیت ارتقای خدمات شهری 
و بهبود زیرساخت های شهری تأکید و اظهار 
کرد: با همکاری و پشتیبانی سازمان همیاری 
می توان به اهداف توسعه شهری دست یافت 
داد. ارائه  شهروندان  به  بهتری  خدمات  و 
وی اضافه کرد: هدف اصلی ما در شهرستان 
و  از حاشیه ها  پرهیز  راهبرد  تحقق  نهبندان 
توجه به متن و انجام فعالیت هایی که باعث 
امیدآفرینی در شهرستان می شود، است. سید 
محمد اسماعیل فاطمی، مدیرعامل سازمان 
به  جلسه  این  در  نیز  شهرداری ها  همیاری 
قابل  سرمایه گذاری  فرصت های  تشریح 
وی  پرداخت.  نهبندان  در شهرستان  تعریف 
بیان کرد: همکاری مشترک سازمان همیاری 
به  می تواند  قطعاً  فرمانداری  و  شهرداری ها 
شهرستان  اقتصادی  رشد  و  پایدار  توسعه 
کمک کند فاطمی در بحث سرمایه گذاری 
کرد: شهرستان  بیان  نهبندان  در شهرستان 
نهبندان یکی از موضوعات بسیار خوب برای 
سرمایه گذاری بحث انرژی های نو و تجدید 
پذیر است چرا که یکی از بهترین و مستعدترین 
نقاط کشور برای بهره مندی از این انرژی ها 
توسعه  به  پروژه  این  شد:  یادآور  وی  است. 
شهرستان و افزایش کیفیت زندگی مردم در 

منطقه کمک می کند.

۳۳ خودرو هنجارشکن در بیرجند 
متوقف شد

زمانی- جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی 
گفت: با اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
خودرو  دستگاه   ۳۳ بیرجند  معلم  بلوار  در 
متخلف و هنجارشکن توقیف شد. سرهنگ 
پی  در  کرد:  اظهار  خسروی  محمدرضا 
مردمی،  مکرر  درخواست های  و  مطالبات 
طرح برخورد با مزاحمت های خیابانی توسط 
تعدادی از رانندگان متخلف و هنجارشکن در 
بلوار معلم بیرجند که باعث سلب آسایش و 
امنیت شهروندان می شدند توسط پلیس راهور 
با همکاری یگان های انتظامی در شهرستان 
بیرجند اجرایی شد.وی با اشاره به اعمال قانون 
۲01 دستگاه وسیله نقلیه متخلف در خیابان 
معلم، افزود: در این طرح ۲0 دستگاه خودرو 
و 1۳ دستگاه موتورسیکلت متخلف توقیف و 
به پارکینگ منتقل همچنین ۹ دستگاه خودرو 
نیز به صورت سیستمی توقیف شد. سرهنگ 
که  رانندگانی  از  قدردانی  ضمن  خسروی 
قوانین و مقررات را رعایت کرده و به حقوق 
شهروندان احترام می گذارند؛ با اشاره به اجرای 
مستمر این طرح ها، تصریح کرد: پلیس با 
رانندگان متخلف و هنجارشکن بدون اغماض 

برخورد خواهد کرد.

اجرای طرح برخورد با موتورسیکلت 
سواران متخلف در خوسف

بصیرت - فرمانده انتظامی خوسف از اجرای 
طرح برخورد با موتورسیکلت سواران متخلف 
دستگاه   ۲4 طرح  این  در  گفت:  و  داد  خبر 
توقیف شد. سرهنگ  متخلف  موتورسیکلت 
با  برخورد  منظور  به  کرد:  اظهار  حسینی 
باعث  که  متخلف  سواران  موتورسیکلت 
نارضایتی شهروندان شده بودند، طرح ارتقای 
این  افزود:  اجرایی شد. وی  اجتماعی  امنیت 
طرح با حضور تیم های گشت راهور و انتظامی 
 ۲4 رابطه  این  در  ماموران  که  شد  اجرایی 
دستگاه موتورسیکلت متخلف و هنجارشکن را 

شناسایی، توقیف و روانه پارکینگ کردند.

اتصال۷۶ واحد صنعتی
در خراسان جنوبی به

شبکه گاز  طبیعی
در راستای حمایت از تولید و اشتغال درشش 
ماهه نخست سال، ۷۶ واحد صنعتی و تولیدی 
در خراسان جنوبی به شبکه گاز طبیعی متصل 
شد. مدیر عامل شرکت گاز خراسان جنوبی 
واحد  و ۲۷5  هزار  حاضر ۲  حال  در  گفت: 
گاز  نعمت  از  استان   در  تولیدی  و  صنعتی 
از ۹۹ درصد  طبیعی بهره مند است و بیش 
صنایع استان از سوخت پاک استفاده می کند. 
رحمان محمودی افزود: شرکت گاز خراسان 
جنوبی در راستای حمایت از تولید و اشتغال 
پایدار، درشش ماهه نخست سال، ۷۶ واحد 
طبیعی  گاز  شبکه  به  را  تولیدی  و  صنعتی 
گازرسانی  با  افزود:  است. وی  کرده  متصل 
به این صنایع، 858 هزار و 4۷۹ مترمکعب 
در ساعت گاز طبیعی جایگزین سوخت مایع 
در این صنایع شده است. مدیرعامل شرکت 
گاز استان خراسان جنوبی با اشاره به اثرات 
مثبت گازرسانی به صنایع افزود: بدون شک، 
گازرسانی به واحد های صنعتی و تولیدی در 
تأثیر  زیست محیطی  آلایندگی های  کاهش 
مستقیمی دارد و علاوه بر این، گاز به عنوان 
کاهش  موجب  پایدار  و  ارزان  انرژی  یک 
هزینه های تولید، ایجاد رفاه بیشتر و افزایش 

اشتغال می شود.

خراسان جنوبی رتبه دوم ترویج و 
مشارکت مردم در طرح کاشت نهال

خراسان جنوبی رتبه دوم کشور را در ترویج و 
مشارکت مردم در طرح کاشت نهال دارد. مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزاری استان گفت: با 
توجه به اینکه در۶0 مدرسه نهالستان داریم، 
استان رتبه دوم کشور را در ترویج و مشارکت 
مردم در طرح کاشت نهال به خود اختصاص 
از 5  تولید  به  اشاره  با  نصرآبادی  است.  داده 
میلیون نهال در خراسان جنوبی در دو سال 
گذشته افزود: این تعداد نهال با آغاز طرح ملی 
کاشت یک میلیارد درخت از سال 1401 تا 
کنون در استان تولید، و در اجرای ۲۳۹ پویش 
مردمی در مناسبت های مختلف کاشت شده 
است.وی گفت: در این پویش ها که بیشتر 
و  شرکت  نفر  هزار  است ۲1  آموزی  دانش 
۶ هزار هکتار را بذر پاشی و ۶۳4 هکتار را 

نهالکاری کردند.

بخشودگی ۲۵ میلیارد تومانی جرایم 
مالیاتی واحد تولیدی چدن خوسف

خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
جنوبی از بخشودگی ۲5 میلیارد تومان جرایم 
مالیاتی واحد تولیدی چدن خاوران خوسف که 
با سرمایه گذاری خارجی در حال فعالیت است، 
خبر داد.به گزارش بازار، مرتضی ذاکریان در 
بازدید از کارخانه چدن کویر خوسف اظهارکرد: 
بخشودگی 100 درصد جرایم مالیاتی واحدهای 
تولیدی در صورت پرداخت به  موقع مالیات را 
داشته ایم.وی بیان کرد: شرکت چدن خاوران 
با پرداخت 5 میلیارد تومان، مالیات ۲5 میلیارد 
تومان جرایم این واحد بخشیده شده است.مدیر 
داخلی چدن خاوران خوسف هم در این بازدید 
گفت: از وزارت صنعت، معدن و تجارت نامه ای 
کالاهای  جزو  چدن  که  ایم  کرده  دریافت 
 141 ماده  مشمول  و  گرفته  قرار  نیمه خام 
یعنی پرداخت مالیات می شود.جعفری افزود: 
این شرکت از شمول ماده 1۳۲ که 1۳ سال 
معاف از مالیات در مناطق کم برخوردار است 
خارج می شود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
گفت: پیگیری های لازم را خواهیم داشت تا 
واحدهایی از جمله چدن خوسف از شمول این 

موضوع خارج شوند.

گم شدن ۱۵ گردشگر
 در کویر طبس

خراسان  احمر  هلال  مدیرعامل  گفته  به 
جنوبی،15 گردشگر اصفهانی در کویر طبس 
گم شدند. کاوسی افزود: تیم امداد و نجات این 
شهرستان در جست و جوی آنان است. وی 
گفت: بر اساس اعلام مرکز کنترل هماهنگی 
عملیات جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
 15:10 ساعت  گردشگران  این  مفقودی 
حلوان  کویر  در  آبان 140۳  گذشته 1۹  روز 
شهرستان طبس گزارش شد.مدیرعامل هلال 
از دریافت  افزود: پس  احمر خراسان جنوبی 
و  امداد  نفره  تخصصی 4  تیم  یک  گزارش 
نجات شهرستان طبس به محل اعزام شد. 
طبق اعلام بستگان، این خانواده روز سه شنبه 
استان اصفهان را برای گردشگری به مقصد 
طبس ترک کرده اند و تا روز چهارشنبه از حال 

آنها باخبر بوده اند.

کشف مواد مخدر صنعتی 
از معده قاچاقچی در بیرجند

فرمانده انتظامی بیرجند از کشف ۲۹0 گرم مواد 
مخدر صنعتی از معده یک قاچاقچی در این 
شهرستان خبر داد.سرهنگ احمد رضا کارگر 
اظهار کرد: ماموران در بازرسی انجام شده از 
متهم؛ ۲۷ بسته حاوی ۲۹0 گرم مواد مخدر 
معده  از  انباری  و  بلع  صورت  به  را  صنعتی 

قاچاقچی کشف کردند.

مشترک بیرجندی برنده جایزه خودرو پویش با انرژی شد
آدینه - جایزه بزرگ پویش “با انرژی” ویژه 
مشترکان مشارکت کننده در این پویش با 
حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان جنوبی به برنده قرعه کشی پویش 
با انرژی اهدا شد. برنده جایزه بزرگ پویش 
با انرژی در استان خراسان جنوبی مشخص و 
در مراسمی خودرو ۲0۷ دنده اتومات تحویل 

برنده این پویش قرار گرفت.
خانواده بیرجندی خوش مصرف برق که با 
کاهش 18/8 درصدی مصرف برق خود در 
تابستان امسال نسبت به دوره مشابه پارسال، 
در قرعه کشی مشترکان خوش مصرف و کم 
مصرف  شرکت داده شده بودند؛  برنده یک 
خودرو  و  شده  اتومات  خودرو ۲0۷  دستگاه 

تحویل این خانواده خوش شانس شد.
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی در این مراسم با اشاره به برنامه های 

در  برق  مصرف  کاهش  برای  که  متنوعی 
بخش خانگی انجام شد، گفت: تمام مشترکان 
خانگی اعم از اینکه زیرالگوی مصرف باشند 
یا بالای الگوی مصرف، می توانستند با صرفه 
جویی از پاداش نقدی که در قبوض اعمال 
مهدی  مهندس  شوند.  بهره مند  شود  می 
دادگر با اشاره به اجرای پویش با انرژی از 
اردیبهشت ماه سال جاری با هدف کاهش 
15 درصدی مصرف برق در بخش خانگی 
گفت: بخش دوم مشوق ها،  پویش سراسری 
باانرژی بوده است که مشترکان بخش خانگی 
امکان حضور در آن را داشته اند و با کمک 
راهکارهای مدیریت مصرف و کاهش مصرف 
در روز های گرم ماه های گذشته شانس خود 
را در قرعه کشی خودروی سواری، صدها هزار 
کمک هزینه خرید لوازم خانگی و بسته های 
اینترنت امتحان کردند.وی افزود:  در تابستان 

امسال 150 هزار مشترک برق خانگی استان 
استان،  خانگی  معادل 4۲ درصد مشترگان 
علاوه بر امکان بهره مندی از جوایز پویش 
تومان  میلیون   ۲00 و  میلیارد   ۶ ،مجموعا 

پاداش صرفه جویی، دریافت نمودند.  
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی  با اشاره به این نکته که حدود 85 
درصد مشترکان برق خراسان جنوبی زیرالگو 
برق مصرف می کنند، اشاره کرد مشترکین پر 
مصرف نیز به راحتی می توانند ضمن کاهش 
مصرف و برخورداری از پاداش ها و مشوق 
ها از صدور صورتحسابهای میلیونی برای خود 

جلوگیری نمایند. 
حاجی پور ، مشترک خوش مصرف برق در 
این مراسم  به برخی از راهکار های کاهش 
مصرف برق خانگی اشاره کرد و گفت: در 
روزهای گرم سال به همراه اعضای خانواده 

تلاش کردیم تا مصرف برق خود را در حد 
ممکن کاهش داده تا دیگر هموطنان نیز از 
این نعمت خدادادی استفاده کافی را ببرند  و 
به همین جهت در ساعات اوج مصرف تا حد 

امکان از وسایل برقی استفاده نمی کردیم، از 
 لامپ های کم مصرف به جای لامپ های پر 
 مصرف استفاده  کرده  و  لوازم برقی کم مصرف

 را جایگزین لوازم برقی پر مصرف کردیم.

اختصاص ۴۷ درصد اعتبارات بحران کشور به خراسان جنوبی
حاجی - مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اعتبارات  خراسان جنوبی گفت: 4۷ درصد 
از  دیده  خسارت  زیرساخت های  بازسازی 
سیل کشور به این استان اختصاص یافت.
محمدعلی آخوندی اظهار کرد: در نشست 
دولت،  هیئت  اعضای  جاری  ماه  آبان   ۹
از  ناشی  خسارت های  بازسازی  اعتبارات 

سیلاب های 140۳ کشور مصوب شد.
وی افزود: این اعتبارات در قالب تسهیلات 
بازسازی  ویژه  بلاعوض  کمک های  و 
نیز  و  دیده  خسارت  مسکونی  واحدهای 
بازسازی زیرساخت ها و براساس گزارش های 

رسیده، به استان ها اختصاص یافت.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی، با تاکید بر اینکه کل اعتبارات تملکی 
مصوب برای بازسازی زیرساخت ها ۲5 هزار 
و ۷50 میلیارد ریال لحاظ شده، گفت: سهم 
استان خراسان جنوبی از این اعتبار 1۲ هزار 

میلیارد ریال است.
اختصاص 4۷ درصد کل  وی عنوان کرد: 
نتیجه  جنوبی،  خراسان  به  اعتبارات  این 
پیگیری های مستمر در مرکز و نشان دهنده 

هم افزایی حوزه های مختلف استان است.
آخوندی، با بیان اینکه پیگیری ها برای ابلاغ 

ادامه  با جدیت  اعتبار و تخصیص آن  این 
خواهد داشت، بیان کرد: این اعتبارات بعد 
از ابلاغ به استان، براساس لیست پروژه های 

توزیع  اجرایی  دستگاه های  بین  اولویت دار 
خواهد شد.

وی با اشاره به ۳۶۳ واحد مسکونی آسیب 
این  از  گفت:  استان،  در سیل 140۳  دیده 
 150 و  بازسازی  برای  واحد   ۲1۳ تعداد 

واحد هم برای تعمیرات تسهیلات و کمک 
بلاعوض دریافت می کنند.مدیرکل مدیریت 
واحد  هر  کرد:  تصریح  استانداری  بحران 

مسکونی شهری برای بازسازی سه میلیارد 
کارمزد  با  تسهیلات  ریال  میلیون   500 و 
پنج درصد و 800 میلیون ریال هم کمک 
بیان  با  کرد.وی  خواهد  دریافت  بلاعوض 
کمک  این  هم  روستایی  واحدهای  اینکه 

دریافت  را  ریالی  میلیون   800 بلاعوض 
کارمزد  با  تسهیلات  داد:  ادامه  می کنند، 
چهار درصد برای واحدهای روستایی نیازمند 

بازسازی سه میلیارد ریال لحاظ شده است.
آخوندی گفت: براساس مصوبه هیات دولت، 
مبلغی هم به عنوان کمک معیشتی برای 
خسارت  واحدهای  به  زندگی  لوازم  تامین 

دیده روستایی اختصاص خواهد یافت.

حداکثر سه  تسهیلات  این  کرد:  بیان  وی 
سال دوران مشارکت مدنی )تنفس( و 1۲ 

سال فروش اقساطی خواهد داشت.
استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
هر  برای  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان 
اثر  در  که  مسکونی  واحد   150 از  کدام 
سیل ابتدای امسال آسیب دیده و نیازمند 
تعمیرات هستند نیز مبلغ ۳00 میلیون ریال 
تسهیلات کم بهره لحاظ شده است. وی با 
بیان اینکه مبلغ اختصاص یافته به استان 
برای واحدهای مسکونی نیازمند بازسازی و 
تعمیر ۷10 میلیاردریال و کمک بلاعوض 
بازسازی و معیشتی روستایی ۲0۲ میلیارد 

ریال است،
آخوندی ادامه داد: این اعتبارات به محض 
ابلاغ توسط سازمان برنامه و بودجه، توسط 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و با هماهنگی 
کمک  و  تسهیلات  قالب  در  فرمانداری ها 

بلاعوض در اختیار مالکین قرار می گیرد.
پرداخت  در  عمل  ملاک  کرد:  عنوان  وی 
تسهیلات و کمک های بلاعوض و معیشتی، 
پرونده های خسارت هاست که در زمان وقوع 
مسکن  بنیاد  و  فرمانداری ها  توسط  سیل 

انقلاب اسلامی جمع آوری و ارائه شد.

۱۲۰ مقاله به همایش ملی ابن حسام خوسفی رسید 

برای اولین بار دانشگاه بیرجند میزبان نخستین همایش ملی فلسفه برای کودکان می شود 

برگزاری همایش زعفران در دانشگاه بیرجند تا بررسی رفع چالش ها 

دبیرعلمی همایش ملی ابن حسام خوسفی  
با بیان اینکه 1۲0 مقاله به همایش ملی 
ابن حسام خوسفی رسیده است، گفت:  از 

این تعداد 80 مقاله پذیرفته شده است. 
نشست  در  گذشته  روز  فر  بهنام  محمد 
خوسفی  حسام  ابن  ملی  همایش  خبری 
آبان   ۲۷ یکشنبه  روز  در  اینکه  بیان  با 
خوسفی  حسام  ابن  علمی  همایش  ماه 
ادامه  می شود،  برگزار  جنوبی  خراسان  در 
داد: ابن حسام از بزرگترین شخصیت های 

علمی و ادبی ایران و جهان می باشد که 
آنطور که شایسته است  تاکنون  متاسفانه 
شناخته نشده است.  دبیر علمی همایش 
 1۲ همچنین  گفت:  خوسفی  حسام  ابن 
مقاله  ارائه  همایش  روز  در  برتر  مقاله 
ابن  همایش  علمی  دبیر  داشت.  خواهند 
تاکنون  اینکه   بیان  با  خوسفی   حسام 
چندین  در  حسام  ابن  شعر  جشنواره 
نوبت برگزار شده است، اظهار کرد:  ولی 
دانشگاهی  سطح  در  و  علمی  جشنواره 

پیرامون این شخصیت در سال های اخیر 
اینکه   بیان  با  وی  است.  نشده  برگزار 
شاعران در واقع زبان مردم و بیان فرهنگ 
عمومی هر جامعه هستند، اظهار کرد:  از 
این نظر از اهمیت خاصی برخوردار است 
بیان  وی   داد.   اهمیت  آن  به  باید  که 
کرد: ما در قبل از قرن نهم و حتی قبل از 
صفویه شاعران شیعی زیادی داشته ایم که 
یک نمونه آن ابن حسام بوده است. بهنام 
فر   خاطر نشان کرد: خاوران نامه  با بیش 

از  ۲۲ هزار بیت بعد از شاهنامه بزرگترین 
به  اشاره  با  فر   است.بهنام  ملی  حماسه 
علمی  بخش  ما  ملی  همایش  اینکه  
کنگره ملی ابن حسام خوسفی است که با 
مسئولیت دانشگاه بیرجند برگزار می شود، 
این  به  کشور  های  دانشگاه  بیشتر  از 
همایش ارسال شده است. وی یادآور شد: 
کارگاه  دو  برگزاری  شعر،  شب  برگزاری 
برنامه های  جمله  از  و...  ادبیات  تاریخ 

حاشیه ای همایش خواهد بود.

 کاری - دبیر همایش ملی فلسفه برای کودکان
 گفت:  ۲8 آبان ماه دانشگاه بیرجند برای اولین 
بار میزبان اولین همایش ملی فلسفه برای 
کودکان  می شود. مرتضی مزگی نژاد  با بیان 
اینکه  دانشگاه بیرجند با همکاری »پژوهشگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی« و »دانشگاه 
فرهنگیان«  میزبان هملیش ملی فلسفه برای 
کودکان می شود، ادامه داد: از ابتدای سال 

این  برگزاری  برای  لازم  تمهیدات   140۲
است.  گرفته  قرار  کار  دستور  در  همایش 
دانشیار گروه فلسفه دانشگاه بیرجند با بیان 
و   ISC پایگاه های  در  همایش  این  اینکه 
سیویلیکا ثبت شد و مقالات دریافتی در این 
پایگاه ها نمایه سازی خواهند شد، اظهار کرد: 
محورهای اصلی همایش »فلسفه«، »تعلیم و 
تربیت«، »رسانه«، »ادبیات کودک«، »دین 

به  اشاره  با   نژاد  مزگی  است.  معنویت«  و 
اینکه  150 مقاله به دبیرخانه همایش رسیده 
است، اضافه کرد: 11 پیش نشست  از جمله 
برنامه های اولیه  این همایش در دانشگاه های 

مختلف ایران و خارج از ایران می باشد.  
دبیر همایش ملی فلسفه برای کودکان با بیان 
اینکه  در حاشیه این همایش کارگاه ۶ ساعته 
»مربی گری فلسفه« برای کودکان با تدریس 

دکتر ناجی دبیرعلمی همایش برگزار می شود، 
یادآور شد:  این برنامه از روز یکشنبه ساعت 
۹ در تالار فرهنگ دانشگاه بیرجند آغاز خواهد 
شد.  مزگی نژاد خاطر نشان کرد:  کارگاه ویژه 
اساتید با عنوان »تربیت در افق عاملیت« با 
سخنرانی دکتر خسرو باقری نوع پرست نظریه 
پرداز و از اساتید برجسته دانشگاه نیز برگزار 

خواهد شد.

بیان  با  زعفران  ملی  دبیر همایش  کاری- 
اینکه همایش ملی زعفران ۲۳ و ۲4 آبان ماه 
در دانشگاه بیرجند برگزار می شود، گفت: این 
همایش تا رفع چالش های پیش روی تولید، 
بعُد علمی  از  این محصول  بازار  و  فرآوری 
بررسی  می شود. محمد علی بهدانی روز 
گذشته در نشست خبری با اشاره به اینکه  
زعفران با نام ایران و خراسان جنوبی  آمیخته 
ارگانیک  محصول  این  کرد:  اظهار  است، 
به آن  ما نسبت  از  همه  رو  این  از  استان 

حساسیت ویژه ای داریم. بهدانی تاکید کرد:  
باید با تحقیقات علمی فراگیر بیشتر آن را آن 
گونه که شایسته است به جهانیان معرفی 
کنیم.  دبیر هفتمین جشنواره ملی زعفران  
بیشترین سطح  ایران  اینکه در  به  اشاره  با 
زیر کشت زعفران را داریم، اضافه کرد: ولی 
آنگونه که باید در حوزه مباحث علمی آن کار 
نکرده ایم در حالی که شایسته است نسبت به 
موضوعات پژوهشی آن توجه داشته باشیم. 

وارد  را  زعفران  می خواهیم  اگر  افزود:  وی 

زندگی مردم کنیم باید نسبت به فرآوری این 
محصول جدی تر ورود داشته باشیم. 

ارزش  فروشی  خام  اینکه  به  اشاره  با  وی 
افزوده اقتصادی را برای ما در حوزه محصول 
یادآور  یافت،  نخواهد  ارمغان  به  زعفران 
شد:  از طرف دیگر ورود به حوزه فرآوری 
است.  علمی  و  پژوهشی  اقدامات  به  نیاز 
دبیر هفتمین همایش ملی زعفران با اشاره 
اینکه  سه سال قبل در همایش قبلی  به 
از ۷0  کمتر  ارسالی  مقالات  تعداد  زعفران 

برای هفتمین  ولی  یادآور شد:   بود،  مقاله 
همایش ملی زعفران ۲۶4 مقاله به دبیرخانه 
رسید. به گفته وی در مجموع ۲4۳ مقاله 
پذیرفته شده است و  ۲1 مقاله به صورت 
سخنرانی و ۲۲۲ مقاله به صورت پوستر در 
همایش ارائه خواهند شد.  وی با بیان اینکه 
گروه تخصصی  دانشگاه بیرجند  در حوزه  
همچنان  شد:  یادآور  دارد،  فعالیت  زعفران 
جای کار علمی و تحقیقاتی در زمینه این 

محصول مزیت دار استان وجود دارد.
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:
مَنْ أخََذَ للِمَْظْلومِ منَِ الظّالمِِ کانَ مَعیَ فیِ الجَْنَّةِ تصَاحُبا

هر کس داد مظلوم را از ظالم بگیرد، در بهشت با من یار و همنشین باشد.
)بحارالأنوار، ج 75، ص 359، ح 74(

اگر از مظلومان غزه و لبنان حمایت نشود، 
صهیونیست ها جسورتر می شوند

زهرا مصطفوی، دختر حضرت امام خمینی )ره( 
در پیامی با بیان اینکه ۲ ماه است شاهد جنایت 
در لبنان هستیم، گفت: مردمی که خالصانه نه 
تنها حامی مقاومت بودند، بلکه با تمام هستی 
خود در صف مقاومت بوده اند. غزه و لبنان امروز 
به حمایت ما نیاز دارند تا بمانند و مقاومت کنند. 
تردیدی نیست که اگر از این مظلومان حمایت 
نشود، دشمن صهیونیستی جسورتر خواهد شد. 

رفع فیلتر اینستاگرام و تلگرام
 صحت ندارد

شرکت  مدیره  هیئت  رئیس  اکبری،  بهزاد 
ارتباطات زیرساخت در گفتگو با مهر، رفع فیلتر 
پلتفرم های اینستاگرام و تلگرام را تکذیب کرد و 
گفت: برداشتن فیلتر این پلتفرم ها صحت ندارد. 
رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت 
در پاسخ به این سوال که آخرین خبرها از توافق 
فیلترینگ  های  سیاست  در  بازنگری  سر  بر 
چیست، گفت: این موارد را از وزارت ارتباطات 

پیگیری کنید.

ریزش قیمت ربع سکه در بازار؛ دلار در 
کانال 69 هزار تومان ماند

بازار  در  قیمت ها  کاهش  با  سکه  انواع  نرخ 
نمایان شد؛ به طوری که نرخ ربع سکه با بیش 
از یک میلیون تومان کاهش به 15 میلیون و 
۲00 هزار تومان رسید. اما نرخ طلای 18 عیار 
با افزایش قیمت رقم خورد. نرخ دلار به نقل از 
سایت شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز، 
69/415 تومان معامله شد. در بازار نرخ هر گرم 
طلای 18 عیار با ۲6/1 هزار تومان افزایش و 
با نرخ چهار میلیون و 569 هزار تومان در بازار 

طلا معامله شد.

ابتلای بیش از ۱۴ درصد جمعیت کشور 
به دیابت

معاون آموزش پزشکی وزارت بهداشت از ابتلای 
14/15 درصد جمعیت کشور به دیابت خبر داد و 
گفت: هفت میلیون و 500 نفر در کشور دیابت 
دارند که ۳1 درصد بیماری  آنها کنترل شده است.

صهیونیست ها امروز می فهمند
 »یواش یواش« یعنی چه

رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش بین 
جملات  هنوز  گفت:  نصرا...«  »مکتب  المللی 
طلایی سیدحسن نصرا... کابوس صهیونیست 
هاست و امروز در حالی که دست شان به خون 
این رهبر آزاده آلوده است، باید با عملیاتی شدن 
امروز  کنند،  نرم  دست وپنجه  تهدیدهایش 
می فهمند؛ یواش یواش” یعنی چه؟ “به میدان نگاه 

کنید” یعنی چه؟

فشار حداکثری ترامپ غنی سازی ایران 
را به 6۰ درصد رساند

محمدجواد ظریف گفت : آقای ترامپ باید نشان 
دنبال  را  گذشته  غلط  سیاست های  که  بدهد 
نمی کند.وی افزود : حتما ترامپ متوجه شده است 
ایشان شروع  که سیاست فشار حداکثری که 
کرد، باعث شد که ایران غنی سازی اش از ۳.5 
درصد به 60 درصد برسد و تعداد سانتریفیوژ ها 

نیز افزایش پیدا کند. 

جای تاسف دارد که مردم آمریکا، 
ترامپ را  انتخاب کردند

اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی، به پیروزی دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا واکنش نشان 
داد و گفت: جای بسی تأسف است که مردم آمریکا 
شخصی را که تمامی رذایل و صفات بد را یک 
جا دارد و هیچ ویژگی مثبتی در او یافت نمی شود، 

برای ریاست جمهوری خود انتخاب کردند.
اهالی کاخ سفید مجری سیاست های 

نظام آمریکا هستند
اظهار کرد:  توسعه  و  اعتدال  یک عضو حزب 
طبیعی است که روسای جمهور آمریکا صرفا 
مجری سیاست های نظام سلطه بوده و قطعا 
جمهوری اسلامی ایران نیز در مسیر تامین منافع 
کشور گام برخواهد داشت. سبحانی فر  افزود: 
ضروری است ما در راستای تامین منافع ملی 
کشور وحدت و انسجام ملی خود را تقویت کنیم. 
باید سیاست های داخلی کشور نیز در راستای 
حفظ منافع ملی بوده و برنامه ریزی و سیاست 
گذاری ما نیز در راستای تامین منافع کشور باشد.
 می توان با آمریکا در موضوع آتش بس 

در غزه همکاری کرد 

مرعشی گفت: زمان ترک مخاصمه با آمریکا فرا 
رسیده است. رئیس جمهور می تواند با پیاده سازی 
گفتمان وفاق و همراهی حاکمیت با آمریکا در 
موضوع آتش بس جنگ غزه همکاری کند و اولین 
قدم ها را برای ترک مخاصمه بین دو کشور بردارد.

با کاهش ۲۵/۳درصدی تلفات و مصدومان حوادث رانندگی؛ 

خراسان جنوبی رتبه اول کاهش

 تلفات جاده ای در کشور را کسب کرد  

کل   اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری 
زاده  جلال  اسداله  جنوبی،  خراسان 
مدیرکل  راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان جنوبی از کاهش ۲۵/۳ 
درصدی آمار مجموع متوفیان حوادث 
و  شهری  برون  راههای  رانندگی 
روستایی و کسب رتبه اول در ۶ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد. وی با 

اشاره به کاهش حوادث رانندگی در 
۶ ماهه نخست سال جاری افزود: آمار 
ای  جاده  رانندگی  حوادث  متوفیان 
استان حاکی از کاهش ۲۵/۳ درصدی 
است. بر اساس آمار اعلام شده سازمان 
ای  جاده  نقل  و  حمل  و   راهداری 
کشور این اداره کل در ۶ ماهه نخست 
در  را  کشور  اول  رتبه  جاری  سال 
مجموع  در  ای  جاده  تلفات  کاهش 
روستایی  و  شهری  برون  راههای 
کسب کرده است.   مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان بیان 
کرد: با توجه به وضعیت و گستردگی 
راههای  استان برای دستیابی به این 
رتبه اقدامات و پروژه های متعددی 
در زمینه فرهنگ سازی، ایمن سازی، 
نگهداری و بهسازی جاده ها و رفع 
نقاط حادثه خیز در استان خراسان 

جنوبی انجام شده است. جلال زاده 
اذعان کرد: علیرغم افزایش حجم تردد 
در محورهای استان ، اقداماتی که از 
سوی ادارات و دستگاه های خدمات 
رسان و امدادی مرتبط با ایمنی سفر 
در سطح استان صورت پذیرفته منجر 
 به کاهش آمار تلفات تصادفات جاده ای 
و کسب رتبه نخست کشوری شده 
است.  وی خاطرنشان کرد: امیدواریم 
با بررسی دقیق عوامل وقوع تصادفات 
و ارائه راهکارهای مؤثر تشریک مساعی 
همچنین  و  اجرایی  های  دستگاه 
توسط  مقررات  و  قوانین  رعایت 
کاربران جاده ای و ادامه و گسترش 
در  تصادفات  آمار  اقدامات  گونه  این 
استان خراسان جنوبی کاهش یافته 
و مسافران با آسایش خاطر سفرهای 

خود را انجام دهند.

فروش انواع محصولات روغن با برند  TK89 در خراسان جنوبی  محصولی خاص و آلمانی  

سهیل مرکز تخصصی روغن موتور 
فروش انواع محصولات

 روغن موتور - روغن گیربکس- روغن موتور سیکلت - محصولات نگهداری خودرو 
 محصولات زیبایی خودرو - اسپری جات خودرو - انواع مکمل های بنزین - انواع چسب های 
خودرویی - انواع چسب )پهن، برق ، دو طرفه و ... ( - انواع مایع انژکتور - اسپری جات تمیز کننده 

خودرو - اسپری گریس - اسپری خوشبو کننده - ضد یخ ، کولانت ، گریس - مکمل روغن

 فروشگاه 
روغن موتور سهیل اینجاست

 در کنار شما...  

بیرجند ، خیابان معلم ، خیابان قدس غربی 
  حد فاصل قدس 11 و 13   

09158603050

با ضمانت TK89 بخرید

 Oil_soheil

پشت پرده حمایت ها از جنایات 
اسرائیل منافع اقتصادی است

هدف  به  اشاره  با  مجلس  نماینده  یک 
حمایت برخی کشورها از جنایت های رژیم 
صهیونیستی، بیان کرد: این کشورهایی 
که امروز از جنایت های اسرائیل حمایت 
این  جرم  شریک  حقیقت  در  می کنند 
رژیم بوده و ماهیت استکباری و شیطانی 
این  که  است  حاکم  دولتمردان  این  بر 
همه کشتار زنان و کودکان را می بینند اما 
همچنان به حمایت های خود ادامه داده  
و سکوت اختیار می کنند. میرتاج الدینی 
گفت: کشورهایی که از جنایت های رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند در حقیقت 
شریک جرم این رژیم هستند و در پشت 
اقتصادی دارند. وی  پرده منافع سنگین 
اظهار کرد: همه وجدان های بیدار جهان 
هستند،  خدایی  پاک  فطرت  دارای  که 
جنایت های رژیم صهیونیستی را محکوم 
می کنند. جوانان، زنان و مردان پاک سرشت 
در همه کشورها حتی اروپا و آمریکا و در 
مختلف  نقاط  در  مختلف  دانشگاه های 
جهان، جنایت های رژیم صهیونیستی را 
مجلس  ادوار  نماینده  می کنند.  محکوم 
شورای اسلامی تصریح کرد: اما در مقابل 
شاهد  هستیم که تعدادی انگشت شمار 
مانند آمریکا، انگلستان، آلمان و هلند از 
این جنایت های رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند.  این حمایت ها سیمای واقعی 
تمدن غرب را به نمایش می گذارد که چقدر 
ضدحقوق بشر و انسان ها هستند. این ها 
حقوق بشر را صرفا برای خود می خواهند 
و  نگاه آپارتاید و همچنان در بین آنان حاکم 
است. وی تاکید کرد: اگر یک زن یا یک 
آنان به این سرنوشت  کودک در جامعه 
دچار میشد، دنیا را با سر و صدای خود پر 
می کردند اما امروز در برابر کشتار 4۲ هزار 
انسان بی گناه که بیش از دو سوم آنان زنان 

و کودکان هستند، سکوت اختیار کرده اند.

اطلاعیه شماره یک سازمان حج و زیارت در خصوص حج تمتع سال 1404
      سازمان حج و زیارت با استعانت از خداوند متعال، توسل به نبی مکرم اسلام »صلی ا...  علیه  و آله« و ائمه اطهار»علیهم السلام« در نظر دارد ثبت نام مقدماتی)پیش ثبت نام( از افراد واجد 

شرایط تشرف به حج تمتع سال۱۴۰۴  خورشیدی )۱۴۴۶ هجری قمری( را در آینده نزدیک، آغاز نماید. بر این اساس به اطلاع متقاضیان محترم می رساند، بر مبنای پیش بینی صورت گرفته و  بر حسب 
ظرفیت تخصیصی به جمهوری اسلامی ایران، گروه های اشاره شده در جدول ذیل در اولویت اعزام به حج تمتع سال آتی قرار دارند. بنابراین لازم است واجدین شرایط تشرف به این سفر معنوی،

 از هم اکنون ضمن برنامه ریزی لازم و به روزرسانی اطلاعات خود در سامانه  my.haj.ir نسبت به اخذ کد رهگیری و  تکمیل مدارک اقدام نمایند. 

ملاحظاتجامعه هدف  )مشمولین تشرف(اولویت

اول
تمامی دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع مربوط به سال های ۱۳8۱ لغایت پایان ۱۳8۵ 

)این افراد پیش از این طی چندین نوبت برای تشرف فراخوان شده اند(
درصورت عدم انجام پیش ثبت نام این افراد، برای تکمیل ظرفیت  
باقیمانده  در هر استان، اولویت های بعدی فراخوان خواهند شد.  دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع از تاریخ ۰۱ /۰۱ /۱۳8۶ تا تاریخ ۳۱ /۰۳ /۱۳8۶دوم

دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع از تاریخ ۰۱ /۰۴ /۱۳8۶ تا تاریخ ۳۱ /۰۵ /۱۳8۶سوم

پذیرش این اولویت ها صرفاً به منظور تکمیل ظرفیت خواهد بود.کلیه دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع از تاریخ ۰۱ /۰۶ /۱۳8۶ بصورت روز شمار و صرفاً تا تکمیل ظرفیت تخصیص یافته به هر استانچهارم

تذکرات مهم: تمامی ودیعه گذاران حج تمتع می بایست قبل از انجام امور ثبت نام، به سامانه my.haj.ir مراجعه و نسبت به تکمیل اطلاعات و اخذ کد رهگیری اقدام کنند، در غیر اینصورت امکان ادامه 
فرایند ثبت نام را نخواهند داشت. مبلغ پیش ثبت نام به ازای هر فرد واجد شرایط یکصد و پنجاه میلیون ) 150.000.000( تومان به صورت علی الحساب می باشد و  پیش بینی می شود این مبلغ حدود 
60 تا 70 درصد هزینه قطعی حج را شامل شود. هزینه قطعی سفر پس از انجام معاینات پزشکی و تأیید سلامت جسمی، در زمان انتخاب کاروان پرداخت می گردد. متقاضیان گرامی در نظر داشته 
باشند که یکی از شرایط تشرف به حج تمتع، استطاعت جسمانی است. از این رو می بایست نسبت به مطالعه دقیق و رعایت توصیه های پزشکی مندرج در سامانه پیش ثبت نام، دقت و توجه لازم 
معمول دارند. واجدین شرایط ثبت نام برای تشرف به حج آتی، لازم است پس از انتخاب کاروان و ثبت نام قطعی، نسبت به انجام معاینات پزشکی و اخذ تأییدیه سلامت جسمانی مطابق دستورالعمل 
مرکز پزشکی حج، اقدام نمایند. در صورت عدم تأیید سلامت جسمانی افراد، وجوه واریزی، به حساب شبای اعلامی آنان مسترد خواهد گردید. متقاضیان اعزام برای سفر حج تمتع سال ۱۴۰۴می بایست 

مدیریت حج و زیارت خراسان جنوبیدارای گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار10 /09 /1404 باشند.


